
Vzniká dopravní terminál

XXIV. Poláčkovo
léto zahájeno

ZPRAVODAJ
rychnovský červenec,

srpen 2017
ročník 44



15. 7.   a   12. 8. 2017  

Zahrada Restaurace Panorama
Vždy od 18 do 21 hodin

22. 7. – 30. 7. 2017 
   

 
 7. 7. / 28. 7. / 18. 8.

 14. 7. / 4. 8. / 25. 8.
 21. 7. / 11. 8. / 1. 9.

cena 
150 Kč / dospělý

75 Kč / dítě

19. 8. – 27. 8. 2017 
   

Rezervace a prodej vstupenek 
v recepci hotelu na tel.: 494 534 619
www.hotelpanorama.eu
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KUCHYNĚÁAMERICK
30. 7. 2017 –22. 7.

KUCHYNĚÁŘECK
27. 8. 2017 –19. 8.

    

  
   

 
 

 
 

  
   

    

  
   

 
 

 
 

  
   

    

  
   

 
 

 
 

  
   

21. 7. / 11. 8. / 1. 9.

ama.eu

autR
14. 7. / 4. 8. / 25. 8.yybé rverstČ
7. 7. / 28. 7. / 18. 8.tá masavnaťaŠ

ÁNÍOVGRIL VEČERNÍLETNÍ

elpanor.hotwww
.: 494 534 619elelu na tepci hotecv r

odej vstupenek e a pracverzRe

    

  
   

 
 

 
 

  
   

21. 7. / 11. 8. / 1. 9.

.: 494 534 619

14. 7. / 4. 8. / 25. 8.
7. 7. / 28. 7. / 18. 8.

ÁNÍ

    

  
   

 
 

 
 

  
   



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: Mgr. Karel Štrégl, Ludmila
Cabalková, Bc. Simona Cabalková,
Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky s názory čtenářů a dopiso-
vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Prázdninové číslo vyšlo 30. června 2017.
Uzávěrka zářijového čísla je 22. srpna.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován
roznáškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Poláčkovo léto,
Bolek Polívka jako Král Lear. Foto: p. Pokorný

Vážení spoluobčané,

před námi jsou prázdniny pro děti
a období hlavní sezóny dovole-
ných. Během následujících letních
měsíců nás čeká z větších inves-
tičních akcí dokončení 3. etapy
pěší zóny, zahájení výstavby kana-
lizace z Městské Habrové. Dále se
bude budovat nové parkoviště na
sídlišti v ulici Janáčkova, chodníky
po městě, parkoviště na sídlišti
v Jiráskově ulici, přestupní termi-
nál u železniční stanice RK a usku-
teční se havarijní oprava čističky
odpadních vod. Současně se
bude opravovat železniční přejezd
na Jiráskově ulici, most u autobu-
sového nádraží přes řeku
Kněžnou a celkovou rekonstrukcí
projde povrch silnice I/14 přes
naše město. S tím budou spojena
omezení v dopravě. Tímto vás pro-
síme o shovívavost při komplika-
cích s těmito pracemi spojené,
které jsou ve městě nezbytné. 

Dovolte mi, abych nám všem
popřála krásné léto plné pohody,
odpočinku a sluníčka nejen v
České republice, ale i v zahraničí.

Jana Drejslová

Dopravní a přestupní terminál
9 zastávek a 5 odstavných stání pro autobusy
Město Rychnov nad Kněžnou podalo dne 2. září 2016 žádost o dotaci na
výstavbu „Dopravního a přestupního terminálu“ u železniční stanice. V jarních
měsících roku 2017 přišlo očekávané rozhodnutí o přidělení dotace, když
z Evropských fondů bude hrazeno 85% investičních nákladů a příspěvek
z národních zdrojů je pak 5%. Spoluúčast města činí 10%.

V měsíci květnu 2017, po všech
připomínkových řízeních ze strany
poskytovatele dotace, bylo vypsáno
výběrové řízení na dodavatele stav-
by. Vítězem se stala firma BAUSET
CZ. A v prvních dnech měsíce červ-
na 2017 pak byly zahájeny staveb-
ní práce. Cena za celé dílo by, dle
výběrového řízení, měla být 7.305
tis. Kč. Pokud se nestane nic
mimořádného, stavba by měla být
dokončena do 31. srpna 2017.
Dopravní a přestupní terminál v
Rychnově nad Kněžnou není
žádná bombastická stavba, ale po
dokončení jistě přispěje k výrazně
lepšímu dojmu cestující veřejnosti
ze „vstupní brány“ do města.

Součástí výstavby je i vznik 25
rekonstruovaných parkovacích
míst pro osobní vozidla, stojany
pro 12 jízdních kol, dvě kryté ven-
kovní čekárny. Pro obstaravatele
meziměstské, ale i městské, auto-
busové dopravy vznikne celkem
devět zastávek a pět odstavných

stání pro autobusy.
Mimo výše zmíněný projekt pak

město Rychnov pronajalo od
Správy železniční dopravní cesty
dvě místnosti v železniční nádraž-
ní budově s výhledem právě do
prostoru autobusového terminálu
jako čekárnu pro cestující veřej-
nost. Součástí pronájmu je i soci-
ální zařízení, které bude provozo-
vat město a bude pro cestující
veřejnost i pro náhodné návštěvní-
ky zdarma. 

Věřím, že tato investice přispěje
k většímu komfortu pro cestující

veřejnost a současně „prokouk-
ne“ další část města Rychnov nad
Kněžnou. Služby pro klienty želez-
niční, meziměstské i městské
autobusové dopravy budou pak
zcela jistě na vyšší kvalitativní
úrovni.
Budování „Dopravního a přestup-

ního terminálu“ u železniční stani-
ce v Rychnově nad Kněžnou je v
duchu současné doby, kdy pře-
stup pro jednotlivé druhy hromad-
né dopravy se soustřeďuje do jed-
noho místa.

Jan Skořepa

Dopravní a přestupní terminál u železniční stanice by měl být dokončen do 31. srpna 2017.

Městský úřad v Rychnově nad Kněžnou 
oznamuje volné pracovní místo:

REFERENT STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY,
odboru správních činností a živnostenský úřad, MěÚ Rychnov nad
Kněžnou, zajišťování agendy přestupků proti občanskému soužití,

veřejnému pořádku a majetku, a dopravních  přestupků.

Vypsáno 12.6.2017, přihlášky přijímáme do 31.8.2017. 
Bližší informace na www.rychnov-city.cz
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ZÁŘÍ 2017
uzávěrka je v úterý 22.8.

do 12.00 hod
číslo vyjde v pátek 1.9.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Pomalu se tedy blíží okamžik,
kdy město převezme správu
zpoplatněných parkovacích míst
plně do svých rukou.
V současné době, po projednání
v dopravní komisi a připomín-
kách jednotlivých zastupitelů,
připravujeme příslušné doku-
menty, kterými se bude parko-
vání ve městě řídit. Principy jsou
nebo budou následující:
l Zpoplatněná parkovací místa
zůstanou pouze ve středu města. Parkovací automaty by
měly být umístěny na Starém náměstí, ve Svatohavelské
ulici, na Poláčkově náměstí, v Bezručově ulici před poš-
tou, před Společenským centrem a na parkovištích u pěší
zóny Havlíčkova.
l Kdo nebude nutně potřebovat zaparkovat v centru
města a bude ochoten ujít cca 
100 – 200 m, pak nebude za parkování platit nic.
l Tam, kde jsou dnes zavedeny parkovací karty pro trva-
le bydlící občany (rezidentní karty), budou vyhrazena par-
koviště pouze pro ně.
l V první fázi zavádění nového parkovacího systému ve
městě budou vydávány rezidentní parkovací karty pouze
pro majitele motorových vozidel s trvalým pobytem ve
městě, ale současně pouze na jedno motorové vozidlo,
vázané na adresu bydliště. Tyto rezidentní parkovací karty
budou zdarma.
lPro podnikatele bude možné zakoupit si abonentní par-
kovací kartu, vázanou na sídlo provozovny, popřípadě pro

celý zpoplatněný parkovací
systém.

V současné době jsou vydává-
ny provozovatelem parkovacího
systému ve městě rezidentní
i abonentní parkovací karty
s platností jeden rok s ohledem
na den vydání. Logicky tak
u řady občanů a podnikatelů
vzniká otázka, co se stane na
konci roku 2017, kdy budou

mít v držení parkovací kartu s přesahem do roku 2018.
Odpověď je poměrně jednoduchá, i když její provedení
asi tak jednoduché nebude. Především z praktického
hlediska.
Podle stávající smlouvy je příjemcem všech finančních pří-
jmů za zpoplatněné parkování město. I když podstatná
část je pak hrazena výše zmíněné firmě za poskytování
jejích služeb. Proto se domnívám, že město je povinno
vyrovnat se se svými občany i podnikateli a poměrnou
část finančních prostředků, uhrazenou za parkování
v roce 2018 vrátit. Tato akce proběhne v období I. čtvrtle-
tí roku 2018. 
Samozřejmě budeme jednat s firmou, zajišťující parkova-
cí systém v Rychnově nad Kněžnou, o jejím podílu na
finanční kompenzaci. Jednání se zatím neuskutečnilo
a tak si nedovolím předjímat jeho výsledek.
V každém případě chci občany i podnikatele ubezpečit, že
nebudou pokráceni na svých právech a dojde k poctivému
vyrovnání.    Jan Skořepa

Parkovací systém v Rychnově

Otevření a zprovoznění služebny v histo-
rické budově obce, kde již zhruba před
30 lety strážci zákona působili, bezpro-
středně souvisí s přijatými bezpečnost-
ními opatřeními, které směřují ke zvýše-
ní pocitu bezpečí občanů rychnovského
regionu. Jedná se o jedno z opatření,
které královéhradecká policie přijala,
kdy mezi další patří například zvýšení
počtu policistů vykonávajících službu
v regionu, realizace společných hlídek
s policisty Polské republiky. „Jedná se
o jeden z programů, který je součástí
„balíčku“ opatření, který je stát společ-
ně s dalšími institucemi připraven reali-
zovat v rámci bezpečnostní situace na

Rychnovsku“ potvrdil policejní prezi-
dent genmjr. Tomáš Tuhý. Všechny tyto
aktivity stojí jistě za tím, že od začátku
roku do konce května došlo v regionu

Úspěch města
v třídění odpadů

V třídění obalových odpadů
je ČR na evropské špičce.
Kde ale lidé třídí ve všech
směrech nejlépe? Odpověď
dávají výsledky celostátní
soutěže obcí v třídění odpa-
dů „O křišťálovou popelnici
2016“. Jména těch nejlep-
ších byla odtajněna tradič-
ně na slavnostním večeru v
Hradci Králové v rámci kon-
ference Odpady a obce
2017. Mezi 15 měst a obcí,
které se probojovaly do finá-
le, bylo i město Rychnov
nad Kněžnou, což lze pova-
žovat za výborný výsledek. 

V prestižní celostátní sou-
těži jsou obce hodnoceny
podle dosažených výsledků
a míry aktivity v oblasti
nakládání s komunálním
odpadem. Klíčovým kritéri-
em je pak tříděný sběr vyu-
žitelných odpadů.
Vítězství v letošním 13. roč-
níku soutěže si odvezli
zástupci Jihlavy, na druhém
místě skončil Lanškroun a
třetí místo patří obci Lety.
Patnáctka měst a obcí, která
se probojovala do celostátní-
ho finále: Jablonec nad
Jizerou, Jaroměř, Jihlava,
Lanškroun, Olomouc, Opava,
Rychnov nad Kněžnou,
Šternberk, Uherské Hradiště,
Velké Meziříčí, Zábřeh, Čejko-
vice, Lety, Ořech a Putim. 

man

Policie ČR informuje

Otevření nové policejní služebny v Solnici
ke snížení spáchaných přestupků
(oznámených, či řešených Policií ČR)
na úseku BESIP na polovinu.
„Ačkoliv se jedná o služebnu a policisty
cizinecké policie, budou se samozřej-
mě věnovat i jiným problematikám poli-
cejní činnosti například na úseku
dopravy, či veřejného pořádku. Jsou při-
praveni komunikovat s obyvateli obce
a okolí a pomáhat jim řešit potíže nejen
na úseku problematiky cizinců v souvis-
losti s rozvojem průmyslové zóny,“ řekl
při slavnostním otevření ředitel krajské
policie plk. David Fulka.
Díky spolupráci Ministerstva vnitra ČR,
Policejního prezidenta, Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje
a zástupců města Solnice byla zřízena
služebna v rekordně krátkém čase.
V současnosti zde působí 6 policistů,
kteří pracují v nepřetržitém 24 hodino-
vém provozu. 

TZ

V úterý 6. června byla slavnostně uvedena
do provozu nová služebna Policie České
republiky v centru Solnice na Masarykově
náměstí. Jedná se o detašované pracoviště
Odboru cizinecké policie Krajského ředi-
telství policie Královéhradeckého kraje.

Dne 31. prosince 2017 vyprší smlouva o zajištění parkovacího systému ve městě
Rychnov nad Kněžnou s pražskou firmou City Parking Group s.r.o. Smlouva, jak asi všichni
obyvatelé města vědí, byla podepsána v závěru roku 2007 a její trvání bylo nastaveno
na dobu určitou v délce 10 let.
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Město Rychnov nad Kněžnou informuje, že na začátku
prázdnin, v termínu od 5.7. do 15.7. 2017, čeká Rychnov
velká dopravní uzávěrka, která zásadním způsobem ovliv-
ní průjezd městem. Důvodem je úplná uzavírka železnič-
ního přejezdu v ulici Jiráskova (na silnici I/14), který čeká
rekonstrukce. Pro zajištění průjezdu zasahujících jedno-
tek IZS dochází zároveň k úplné uzavírce místní komuni-
kace Na Láni pro veškerý provoz včetně chodců – průcho-
du ze silnice I/14 směr Českých Bratří ke školce.  
Objízdné trasy jsou znázorněny na mapě. Veškeré mapy

dotčených komunikací jsou od 26. června přístupny i na
úřední desce a elektr.úř.desce Města Rychnov n.Kn.
v dokumentu „Přechodná úprava provozu, uzavírka želez-
ničního přejezdu ul. Jiráskova a Malá Láň Rychnov n.Kn.
Průchod přes uzavřený přejezd ul. Jiráskova bude umož-
něn pěším a cyklistům vedoucím kolo. Zadavatelem opra-
vy je správa železniční dopravní cesty Hradec Králové.
Děkujeme všem občanům za pochopení a trpělivost
a za dodržení všech omezení, hlavně v ulici Českých
bratří a Na Láni. man, LN

Oprava přejezdu zkomplikuje dopravu!

UPOZORNĚNÍ 
Vážení cestující, 
dnem 1.7.2017 zahájí svoji čin-
nost Kontaktní místo IDS
IREDO v Rychnově nad
Kněžnou na nové adrese
v osobní pokladně železniční
stanice, ulice Nádražní 508.
Současné kontaktní místo pro-
voz ukončí dne 29.6. Žádosti
o nové karty IREDO je možné
na současném místě uplatnit
do 29.6.2017.Po tomto termínu
pouze v osobní pokladně ž.st.
ČD Rychnov nad Kněžnou.

Bližší informace Vám podá 
callcentrum IDS IREDO, 
tel 491 580 333, 
email: karta@oredo.cz.         TZ

Změna umístění 
Kontaktního 
místa IDS IREDO 

Proč je důležité třídit staré elektro?
Třídění odpadu je u nás už
téměř běžná věc. Víme co se
starým papírem, plasty i sklem.
Přesto ale mnozí z nás zapomí-
nají při úklidu vyčlenit staré
elektro. Spotřebiče přitom obsa-
hují nebezpečné látky jako
například rtuť, olovo nebo kad-
mium. Ty se na klasické skládce
uvolňují do půdy, vody a ovzduší
a poškozují tím životní prostředí.
Pokud ale vhodíte drobné elekt-
ro do červených kontejnerů, poputují přímo do recyklač-
ní linky, kde se z nich pomocí různých separací získávají
původní suroviny a materiály ke znovuvyužití. 
Kde jsou červené kontejnery, zjistíte rychle na www.cer-
venekontejnery.cz. 
V Rychnově nad Kněžnou jsou umístěny 4 červené kon-
tejnery na drobné elektro na těchto stanovištích:
1. Pod Společenským centrem – ulice Kalisova   
2. Sídliště Mírová 1628 (u výměníkové stanice) 
3. Lipovka - střed obce za autobusovou zastávkou
4. Ulice Nádražní vedle parkoviště KAUFLAND 

Věděli jste, že:
Nejčastěji do červených kontejnerů vyhazujeme varné
konvice?
Češi za loňský rok vyhodili v průměru na osobu 1,67 kg
elektra? V porovnání s ostatními zeměmi ale nejsme
žádní rekordmani. Například v Norsku činí roční zpětný

odběr elektrozařízení až 30 kg
na osobu.
Zpětným odběrem jednoho
kusu tiskárny dojde ke snížení
produkce nebezpečných odpa-
dů o 36 kilogramů? Stejné
množství nebezpečného odpa-
du vyprodukuje za rok 9 domác-
ností.
Češi používají jeden mobilní tele-
fon v průměru 12-18 měsíců?
Elektronická hračka je nejčastě-

ji vyhazovaným elektrozařízením do směsného odpadu a
má také největší spotřebu baterií? 
Zpětným odběrem jedné televize se sníží produkce skle-
níkových plynů, protože není vyprodukováno 44 kilogra-
mů CO2? Stejné množství CO2 vyprodukuje automobil,
který ujede vzdálenost mezi Prahou a Ostravou.  
Co patří do červených kontejnerů?
• mobilní telefony, vysílačky, navigace;
• přehrávače mp3, diskmany, rádia;
• notebooky, klávesnice, myši;
• baterie a nabíječky,
• kalkulačky, budíky;
• elektronické hračky, auta na vysílačku, roboti;
• menší kuchyňské spotřebiče (šlehače, toustovače,
mixéry, drtiče ledu, rychlovarné konvice aj.);
• fény a kulmy, elektrické kartáčky, holicí strojky;
• žehličky, ruční vysavače;
• další elektrospotřebiče do velikosti 40 × 50 cm.        TZ

Zpracuj i  Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přepíš i na DVD 
i  8 mm fi lmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835
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Město podpořilo 
akci Na kole dětem
Čtvrtá etapa veřejné cyklotour napříč celou republikou
v čele s Josefem Zimovčákem dojela do Rychnova nad
Kněžnou dne 4.června 2017. Projekt na pomoc onkologic-
ky nemocným dětem podpořilo i naše město – účastníky
na náměstí přivítala Magdalena Dobromila Rettigová
a Pepek Zilvar spolu s místostarostkou města Mgr. Janou
Drejslovou. Město věnovalo na akci 20 000 Kč a dále ji
podpořili IndiGO group s.r.o. a Tepelné hospodářství RK,
s.r.o. Všem za podporu akce děkujeme, rovněž tak kapele
Black Buřiňos, která vytvořila báječnou atmosféru.      LC

Starosta přijal kronikářku města

Již potřinácté přijal před zasedáním Rady
města starosta Ing. Jan Skořepa kronikářku
města Mgr. Zoru Žatečkovou, která mu pře-
dala dokončenou  KRONIKU  MĚSTA  2016,
dále její digitální podobu zachycenou na
dvou CD discích a popovídala  si s ním o pro-
blematice kronikářské práce. 

Kronika je vytištěna na laserovém papíře
formátu A3 (30 x 40 centimetrů). Má 400
stran a obsahuje 267 záznamů z roku

2016. Kronikářka v ní dále shromáždila
620 vytištěných fotografií, které – kromě ní
– pořídilo dalších 28 fotografů. 

KRONIKA 2016  váží 6,20 kg. Je vázána
v knihařském plátně a tmavozelené kůži.
Uměleckou vazbu provedl již tradičně umě-
lecký knihař pan Vladimír Dyntar
z Vamberka, který vázal i všech předcho-
zích 12 kronik. 

man

TEPELNÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Pád „zdravé“  lípy ve Včelném

K pádům nebo vyvrácení vizuálně zdravých
stromů dochází zpravidla při vichřici nebo
jiných abnormálních meteorologických
jevech.  Ve skutečnosti se však může stát,
že za naprostého bezvětří a příjemného
počasí se ozve ohromná rána a mohutný
zelený krásný strom nekontrolovatelně
spadne. Tak tomu bylo i v pondělí 12. červ-
na, kdy navečer došlo k obdobné situaci ve
Včelném proti vstupu do areálu koupaliště.
Dlouhověká ohromná lípa srdčitá s rozvět-
venou zelenou korunou spadla z okraje
lesa přes komunikaci na vstupní bránu
koupaliště a svým objemem zatarasila
velký prostor před budovou koupaliště.
Několik minut před jejím pádem po silnici
prošli lidé a nevěřili, jaké  štěstí v tomto pří-
padě měli.
Od pohledu byla lípa naprosto zdravým
vitálním stromem. Proč tedy spadla? Po
bližším ohledání kořenového vývratu bylo
zjištěno, že přestože byly kořenové náběhy
zdravé, středový kořenový systém byl roz-

kládán zákeřnou hnilobnou houbou.
Houba prorůstá pomalu  centrální částí
kořenů postupně až do kmene bez jakýko-
liv vnějších známek. A ve zcela nekontrolo-
vatelném okamžiku pak dojde k tak velké-
mu oslabení stability stromu až spadne. 
V tomto případě jsme si všichni hluboce
oddechli, že nikomu se nic nestalo.
Z každé takovéto vzniklé situace se vždy
poučíme, jak je důležitá nejen ochrana
stromů, ale i údržba a pečlivá kontrola
jejich zdravotního stavu. Proto ve městě
dbáme, abychom i náznaky oslabení vitali-
ty stromů dokázali rozpoznat a uměli vyvo-
dit další postup, buď zdravotním zásahem
a v krajním případě i kácením. 
A to je tím vážným důvodem, kdy dochází
ke kácení velkých „zdravých“ stromů, aby-
chom předešli nemalým škodám na majet-
ku, ale hlavně, abychom zabránili újmě na
zdraví, což je pro nás prioritou.

Město Rychnov nad Kněžnou
Ing. Langerová Martina

Smutný pohled
Odedávna jsme na procházky a na koupaliště chodili rádi
vrchní cestou přes pole kolem současného BR Sport
Centra k altánku a lesem Včelný dále na Studánku anebo
si užít den na plovárně. Užívali jsme si přírody a první
zastávka s výhledem do kraje byla vždy v altánku před
vstupem na lesní cestu. Bohužel, v současné době se set-
káváme čím dál více s vandalismem a bezohledností k pří-
rodě. Někteří návštěvníci si z lesa dělají dokonce skládku.
Posuďte sami, určitě toto není příjemné prostředí pro klid-
nou procházku a už vůbec ne příkladný pohled pro děti. 

Jana Drejslová

Zničený altánek a posbíraný
nepořádek po lese Včelný.
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Putování za stříbrem
Carmina přivezla z finského Tampere tři stříbrné medaile
Úžasný koncertní sál s dokonalou akustikou
a kapacitou 1 200 posluchačů ve finském
Tampere byl v letošním roce dějištěm mezinárod-
ní soutěže pěveckých sborů. A jak to probíhalo?
Na vteřinu přesně 10 minut na akustickou zkouš-
ku, chvíle bloudění, než najdete šatnu, čekání,
úprk na pozice před soutěží, nástup, zpíváme –
mezi skladbami se nesmí tleskat, porota přísně
hledí, trochu jsme „vylezli výš“, srovnalo se to
a jsme v pohodě, už si užíváme a najednou je
našich 15 minut slávy a půl roku práce pryč. Dva
dny čekání na výsledky. Tři stříbrné medaile ze tří
stříbrných možných jsou naše, takže: „u mě
dobrý“. Jen pro vaši představu – soutěžilo 54
sborů bez rozdílů kategorií, převážně vysokoško-
láci a seveřané, kteří teď ve světě drží prim.
Zpívali až to bralo dech (sbory, které byly v soutě-
ži hodnoceny nejhůře – tedy jednou bronzovou
medailí -  běžně vyhrávají menší soutěže po celé
Evropě).
A potom již přišel čas na turistické sny. Mezi
nesplněné patří: vidět losa ve volné přírodě
(aspoň jeden sob byl), projít mrakem komárů
(i když se snažili), vykoupat se v moři s vlnami
(bylo jako rybník) a vidět slunce nezapadnout
(zapadlo na hodinu).
Splněné stoprocentně převážily: nádherná města
Riga, Tallinn, Tampere, Oulu, Sundsvall,
Stockholm, překročení polárního kruhu, setkání
se Santou (i když na náš vkus poněkud komerční

záležitost), plavby na trajektech, příroda, prima
rodiny v estonském Saue (máme nové kamarády),
milé koncerty v Saue, Tampere a Uppsalle, loď
Vassa, krásné počasí, jediným zdravotním problé-
mem bylo klíště, a poslední večeře – utopenci pod
hradbami vikingského opevnění v Trelleborgu
(ještě předtím jsme si v autobuse pustili Titanic
aby spolu s utopenci byla dokonalá motivace pro
následující cestu trajektem).
Moc děkujeme paní Heluš za přípravu zájezdu

a dobrotivou péči, řidičům firmy Hlavatý za bez-
pečnou jízdu, a těm, bez jejichž velkorysé finanční
pomoci bychom nejeli nikam: Ministerstvu kultury
ČR, Městu Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradeckému kraji a firmám Dabona s.r.o.,
UNIPRINT, AUTOSAS, AQUA SERVIS, Reklama
WIZARD, Lesy ČR, Josef Dusbaba – maso, uzeni-
ny a ŠKODA AUTO.                             

Karel Štrégl
Foto: Pavel Vávra

společenská kronika

V měsíci květnu uzavřeli sňatek:

svatby

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

n LIBOR ŠTEFEK 
+ KAMILA KAŠPAROVÁ

n RADEK ŠTĚPÁN 
+ MICHAELA SIKOROVÁ

n JAROSLAV PETRUŽELKA 
+ TEREZA LELKOVÁ

Čtvrtstoletí Rychnovského dětského sboru

25 let, 25 zahraničních zájezdů, 23 originálních plesů,
26 zemí Evropy a Ameriky, 10 táborových míst, 4 vydaná
CD, 8 mezinárodních soutěží (4x zlato, 3x stříbro), 1257
odzpívaných koncertů a nespočet zpívajících dětí rychnov-
ského regionu.
To je v malé statistice Rychnovský dětský sbor, který ve

čtvrtek 22. června 2017 oslavil v Pelclově divadle 25 let
své existence. Do dalších let si přejeme především spou-
stu šikovných zpěváčků, kopu dobré muziky a hromadu
prima sborových zážitků. Dovolte nám touto cestou podě-
kovat všem, kteří nám celých 25 let pomáhají, podporují
nás a fandí nám. Bez Vás by to nešlo. DĚKUJEME!     LM
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DĚTSKÝ DEN V INDIÁNSKÉ VESNICI
Ve čtvrtek 1. června se slaví celosvětově Den
dětí. I v Rychnově nad Kněžnou probíhaly oslavy
hned několika akcemi. Od 16:00 si děti mohly
užívat programu, které připravilo Déčko. Letošní
ročník byl motivován „Indiánskou vesnicí“, takže
všude běhalo spousta Indiánů a Indiánek. Dvě
hodiny aktivit nabízely dětem na 15 stanovištích
úkoly, kdy po splnění získaly děti malý dáreček u
stromu přání. Dále se malovalo i na obličej, jez-
dilo se na koni, vyrábělo se. Počasí přálo, sluníč-
ko svítilo, stromy v parku nabízely stín, takže
není divu, že tato akce přilákala nad 550 dětí s
rodiči a prarodiči. Celková návštěvnost se přiblí-
žila k číslu 1200. Příjemná atmosféra se nesla
až do 18 hodiny.                                              D

SETKÁNÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN 
NA RYCHNOVSKÉM ZÁMKU
V neděli 18. 6. 2017 se na Kolowratském
nádvoří sešlo přes sto malých princezen a rytířů,
kteří měli možnost si na chvilku vyzkoušet život
na zámku. Na prvním nádvoří bylo 20 různých
úkolů jak pro princezny, tak pro rytíře od navlé-
kání korálů, seznámení se zámeckou etiketou,
míchaní lektvarů, souboje s drakem, šermování,
slalom, malování na obličej. Novinkou byla ukáz-
ka dravců a sov, kde pan
Nejman vyprávěl o jejich chovu.
Zájemci si mohli pohladit drav-
ce, statečnější se vyfotit s kra-
hulcem na ruce a silní dospělá-
ci s orlem skalním. Druhé
nádvoří klasicky patřilo projížď-
ce na koních z jezdeckého
klubu ze Skuhrova nad Bělou a
v Hladíkově síni se hrála pohád-
ka „Jak se Honza učil bát“ od
divadélka „BODI“ z Jaroměře.
Hlavním bodem programu byla
kostýmovaná prohlídka prostor
zámku, kde rytíři i princezny
poznávali historické předměty a určovali, k
čemu mohli sloužit.  Akce se moc vydařila, a
proto patří velké poděkování manželům

Kolowratovým i celému zámku za
velmi vstřícný přístup, dále Městu
Rychnovu nad Kněžnou a
Královéhradeckému kraji za podporu
této ojedinělé akce. Na akci se podíle-
li i dobrovolníci EDS v rámci projektu
Erasmus+ a kolem 40 pomocníků.
Všem patří velké poděkování a těšíme
se opět na příští rok!                            D

DÍVKA TALENT 2017
Déčko připravilo novou soutěž pro děv-
čata! V Rychnově nad Kněžnou se
uskutečnil první ročník soutěže DÍVKA

TALENT 2017 s možností postupu do semifinále,
které se uskutečnilo 11. 6. 2017 v Plzni a postu-
pem do finále. To bude moderovat Lucie
Křížková (patronka soutěže Dívka Talent, známá
jako L. Váchová Miss ČR 2003 popřípadě mode-
rátorka TV pořadů). Z našeho regionálního kola
postupují čtyři finalistky. Tato soutěž nehledá
jen krásné tváře, ale i talentované dívky, které
mají smysl pro humor či zájem o sport či tanec.
Přípravy byly zahájeny již od ledna, kdy děvčata
absolvovala několik workshopů od modelingu,
chůze, líčení a česání, fotografování, přípravy na
volnou disciplínu…
V úvodu se přihlásilo 18 děvčat, ale do našeho
Galavečeru se probojovalo 9 odvážných dívek,
které předstoupily na molo, udělaly rozhovor s
moderátorem Mgr. Josefem Solárem, předvedly
své volné disciplíny, zatančily společnou choreo-
grafii a závěr patřil přehlídce společenských
šatů. Celý skoro tříhodinový program byl dopl-
něn světelnou show od Edgarse Šúmanise z
Lotyšska, taneční vystoupení v podání taneční
skupiny Chaozs junior, ukázky latinsko-americ-

kých tanců z  TK Sollanc a módní přehlídkou
salónu Havlíčkova 919 z Hradce Králové.
Gratulujeme čtyřem postupujícím dívkám do
semifinále:1. místo - č.10 Dominika Hovadová,
2. místo - č.5 Lucie Šrámová, 3. místo - č.7
Martina Dušánková, 4. místo - č.1 Aneta Laliová.
Speciální ocenění získaly: 
Dívka Talent Rychnov n. Kn. Internet 2017
č.2 Bára Lindrová, 
Dívka Talent Rychnov n. Kn. Divák 2017
č.1 Aneta Laliová. 

Děkujeme všem za podporu. Galavečer se moc
povedl a těšíme se na další ročník! Již nyní víme,
že do finále postupuje naše dívka s č. 10
Dominika Hovadová, která se probojovala do
dvanáctky! Gratulujeme a v září držíme pěstě!  D

Déčko

Červen v Déčku

V pátek 9. června byla slavnostně pokřtěna
nová kniha o historii Rychnova. Nese název
Dějiny Rychnova nad Kněžnou od pravěku do
19. století  a její autorkou je Mgr. Simona
Janovcová, editorem PhDr. Jan Tydlitát a nakla-
datel Vydavatelství tiskárny Uniprint.  Knihu
svými nezaměnitelnými ilustracemi doplnil Ing.
Petr Netík. 
„Kniha není psána
jako vědecká publika-
ce, byla to diplomová
práce absolventky uči-
telského studia na
pedagogické fakultě
Univerzity Hradec
Králové,“ řekl při křtu
Jan Tydlitát a dodal: „Některé kapitoly byly upra-
veny, kapitola o pravěku musela být aktualizo-
vána. Výsledek však stojí za to a mám z něho
obrovskou radost.“  Simona Janovcová poděko-
vala všem, kteří knize pomohli na svět. „Život
většiny diplomových prací končí jejich obháje-
ním. Jsem moc ráda, že moji práci, která měla
za cíl pomoci učitelům a žákům zorientovat se
v regionálních dějinách, potkal jiný osud.“
Klíčovou roli sehrálo Vydavatelství tiskárny
Uniprint, které do projektu vložilo potřebné
finance. „Knížka vychází v nákladu 2 000 výtis-
ků a jen za první týdny jsme prodali 500 výtis-
ků. Knihu můžete zakoupit přímo u nás v
Uniprintu nebo na náměstí v Íčku, její cena je
319,-Kč,“ prozradil jednatel tiskárny Miroslav
Kopecký. man

Pokřtěna nová kniha 
o historii Rychnova

Křest knihy Dějiny Rychnova nad Kněžnou od pra-
věku do 19. století - zleva Simona Janovcová,
Jana Drejslová, Miroslav Kopecký a Jan Tydlitát. 

Dětský den s indiány.

Finalistky regionálního kola soutěže Dívka talent 2017. 
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Byl to rok, kdy se naši žáci zúčastnili
mnoha soutěží a byli velice úspěšní.
Mladí klavíristé si vysoutěžili v kraj-
ském kole soutěže ZUŠ v Hradci
Králové dvě první místa, dvě druhá
místa, dvě třetí místa a jedno čestné
uznání. Anežka Polnická postoupila
do celostátního kola, kde získala

čestné uznání. V oboru klavír se sou-
těže Mládí a Bohuslav Martinů
v Poličce zúčastnila Agáta Dusilová
a odvezla si stříbrné pásmo. Žáci
smyčcového oddělení si z krajského
kola v Polici nad Metují přivezli sedm
prvních míst, šest druhých a do celo-
státního kola postoupil Ondřej

Martinek. Z Liberce do Rychnova
dojel s krásným druhým místem.
Svou soutěž měli i kytaristé, kteří si
z krajského kola z Jaroměře přivezli
jedno první místo a dvě místa druhá.
Poprvé v letošním roce soutěžil
i taneční orchestr ColorBand,
v Hradci Králové obsadil 2. místo.

Rychnovská „ZUŠKA“ zakončuje úspěšný školní rok
O tom, že byl náročný, bohatý na soutěže, vystoupení a prezentaci školy
na veřejnosti, není pochyb. Byl to rok, kdy svou ředitelskou činnost zakončuje
po neuvěřitelných 35 letech pan Pavel Kováříček. Za jeho práci, kdy školu dovedl
do dnešní podoby s téměř 800 žáky a 32 zaměstnanci, mu patří velký dík a obdiv.

Ondřej Martinek, housle. Anežka Polnická, klavír.

V úterý 30. května 2017 pro-
bíhala po celé České republi-
ce oslava umění v podání
žáků základních uměleckých
škol i profesionálů z různých
uměleckých odvětví. Naše
škola se zapojila s mezioboro-
vým projektem „Naše město
v hudbě a tanci aneb
Pomíjivost okamžiků“. Projekt
byl prezentován divákům
v prostorách rychnovského
zámku a to ve třech po sobě
jdoucích představeních, která
byla určená široké veřejnosti. Součástí site spe-
cific performance byla Cesta diváka skrze
vybraná místa Kolowratského zámku, která
měla symbolizovat proměnu člověka, jeho uvě-
domění si vlastního života – od samotného
Zrození rytmu na druhém nádvoří, přes Sdílení
vzájemnosti na nádvoří prvním, skrze Plynutí a
pomíjení v chodbách zámku, přes Zastavené
okamžiky až do prostor v Kostele Nejsvětější
trojice, kde bylo možné uvědomit si Tady a teď
v podání závěrečného výstupu. Diváci prošli
v rámci cesty zámkem výstavu fotografií žákyně
ZUŠ Rychnov nad Kněžnou Viktorie Pavlové,
která v exteriérech města nafotila umělecké
fotky ve spolupráci s tanečnicemi. Fotografie,
které zde byly k vidění, vznikly z podnětu vidět
naše město v jiné perspektivě, než jak jsme

běžně zvyklí. Tanec nepatří
pouze do divadla nebo na jeviš-
tě, naše město se nám stalo
inspirací, kde tvoříme, vnímá-
me ho skrze umění a tento
pohled chceme zprostředkovat
divákovi. Objevovali jsme místa
známá i méně navštěvovaná,
typická pro naše město nebo
i taková, která byste raději pře-
hlíželi. Podtitulem celého pro-
jektu je pomíjivost toho, co
právě žijeme, a možnost, kte-
rou fotografie nabízí – zachytit

daný okamžik, jeho atmosféru, náladu, objeve-
ný nový rozměr a sdílet s divákem. Výstava foto-
grafií je nyní umístěna v Hladíkově síni na dru-
hém nádvoří rychnovského zámku, kde je
možné ji až do 23. června navštívit.
Do tohoto projektu byly zapojeny žákyně taneč-
ního oboru pod vedením Kateřiny Talavaškové,
žáci hudebního oboru pod vedením Kamily
Hájkové, Michaely Grundové, Lucie Cabalkové,
Ireny Hlasové, dále literárně dramatický obor
v zastoupení Filipa Ešpandra pod vedením
Ivany Tejklové. I přes mírnou nepřízeň počasí se
celá akce vydařila a věříme, že diváci si do deš-
tivého odpoledne odnášeli spoustu podnětů
k zamyšlení a příjemný pocit, že spousta mla-
dých talentovaných umělců je i v našem městě.

Kateřina Talavašková, ZUŠ RK

Naše město v hudbě a tanci
1. ročník celorepublikového happeningu ZUŠ OPEN Myslivecký den 

u „Perníkové chaloupky“

Tradiční myslivecký den se konal 17. června
u „Perníkové chaloupky“ v Městském lese Včelný.
Počasí sice trochu „hrozilo“, nicméně nepršelo, bylo
ale chladněji. Lesní vzduch však  oteploval příjemný
oheň, žaludek zase teplý guláš, výborná myslivecká
směs, grilované steaky, opékané buřty anebo - sice
studené nápoje -  ty však zas  zahřívaly vnitřně. 

Po dvanácté hodině již tra-
dičně dorazila skupina hou-
bařů, kteří „odemykali“ les
a uspořádali i malou výstavku
svých úlovků. K vidění byly
vidět známé, ale i méně
známé jedlé houby. O nich
houbaři zájemce informovali,

aby tak sbírali  skutečně jen ty jedlé.
Na milé posezení a popovídání dorazilo několik desítek

milovníků lesa a dobrého mysliveckého jídla. 
Text i foto Dr. František Žatečka

Recitátoři z LDO měli svou tradiční
soutěž Dětská scéna, kde tři děti
odjely reprezentovat naši školu do
Hradce Králové - Kryštof Hejduk zís-
kal ocenění. Výtvarníci se zúčastnili
soutěže Mladý módní tvůrce 2017,
kterou pořádá SŠUP Ústí nad Orlicí, 5
žáků dostalo čestné uznání a Tadeáš
Trs zvláštní cenu. Všichni se za odmě-
nu zúčastnili workshopu v ateliérech
školy. Z posledních úspěchů ještě při-
pomeňme tři stříbrné medaile, které
si přiváží dětský pěvecký sbor
Carmina z finského Tampere. Žáci
a jejich učitelé se zúčastnili i dalších
soutěží, všem dětem i pedagogům
patří poděkování za odvedenou práci
a skvělou reprezentaci školy!

Prožili jsme bohatě naplněný rok.
Co zůstává, je podpora rodičů,
Spolku „Přátelé ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou“ a Města Rychnov nad
Kněžnou. Jsme za ni velice rádi,
děkujeme a budeme se těšit na další
spolupráci. Všem dětem i rodičům
přejeme krásné pohodové prázdniny
a v září v rychnovské „ZUŠCE“ na
shledanou!               Kamila Hájková, 

ZUŠ RK
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Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, 
bytem Rychnov nad Kněžnou, Draha 833, telefon 739
071 416 mail: naina@seznam.cz, Pastorační asistent-
ka Petra Šenková, bytem Rychnov n. Kn., Bezručova
16 (fara), tel.739 973 714, mail senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v červenci : 9.7. v 8,30, 23.7. v  8,30 
s hostem E. Oubrechtovou z Dobrušky
Bohoslužby v srpnu: 13.8. a 27.8        
Klub KaKaDú pro děti: táborové dny na faře 
od neděle 27.8.(18 h)do soboty 2.9.(12h)
Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.
NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH WEBOVÝCH stránkách: 
www.husiterk.estranky.cz

V letošním roce se v ZŠ
Masarykova a ZŠ Mozaika opět
rozdávaly knížky. A ne ledajaké,
ale Knížky pro prvňáčky. Jedná
se o projekt Už jsem čtenář –
Knížka pro prvňáčka. 

Jde o spolupráci mezi školou
a knihovnou, na jejímž základě
získá knihovna knihy, které
následně předává na konci škol-
ního roku prvňáčkům. 

Každý rok vychází jiná kniha,
kterou nelze sehnat nikde jinde,
než při této příležitosti. Letos
udělají prvňáčkům radost
Lapálie v Lampálii od Martina Šinkovského.  
Děkuji paní učitelce Janečkové ze ZŠ
Mozaika a paní učitelce Berkové ze ZŠ
Masarykova za spolupráci na celé akci
i v průběhu celého školního roku a velké
díky patří samozřejmě i dětem. 

Novým malým čtenářům přeji, aby pro ně

byla knížka milou inspirací a motivací pro
čtení těch dalších, které jim v budoucnu
projdou rukama. 

Hezké léto a v novém školním roce se
budu těšit na nové prvňáčky. 

Lucie Hudousková – dětské oddělení 
knihovny v Rychnově n. Kn. 

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka 

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ 
Přízemí vlevo, tel. 494  542 025
pondělí 8-12 13-17
středa 8-12 13-17
pátek 8-12 13-17

ČÍTÁRNA - INTERNET 
1. patro vpravo, tel. 494  542 026
pondělí 13-17
středa 13-17
pátek 13-17

ODDĚLENÍ PRO DĚTI 
Přízemí vlevo, tel. 494  542 024
pondělí 13-16
středa 8-12 13-16
pátek 13-16

„Prázdninová“ otevírací doba knihovny

Kultura Rychnov nad Kněžnou, s. r. o., 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA

odpovědný vedoucí N. Kaločová, 
telefonní číslo 494 542 025, 

e-mail: pujcovna.mkrk@kulturark.cz

Půjčovní doba od 1.7. do 31.8. 2017

Procházka staletími 
Výstava je součástí oslav 125. výročí založení
Muzejního spolku Pelcl, předchůdce dnešního
Muzea a galerie Orlických hor. Představí výběr toho
nejzajímavějšího z jeho bohatých historických
a etnografických sbírek - především ukázky zručnos-
ti řemeslníků minulých staletí. Na výstavě najdete
sklo vyráběné v Orlických horách, půvabné dřevěné
formy na perník, zdobené kachle z kamen, výrobky
a nástroje kovářů, hrnčířů a řezníků nebo třeba šev-
covskou dílnu. Stranou nezůstaly ani vzácné rukopi-
sy a staré tisky a předměty vztahující se k dějinám
Rychnova, jako například vývěsní štít ze staré
nemocnice a mnoho dalšího. 

Výstavu můžete navštívit od 14. 7. do 17. 9. 2017 v prostorách muzea v 1. patře
Kolowratského zámku v Rychnově nad Kněžnou.
Těšíme se na Vaši návštěvu!                                                    Muzeum a galerie Orlických hor

Z pokladů rychnovského muzea

Kurz tance
Pelclovo divadlo přijímá do KURZU TANCE
už JENOM CHLAPCE, popřípadě PÁRY!
Přihlášku můžete podat v kanceláři Pelclova
divadla nebo na tel. 494535329.

Významný hudební publicista JIŘÍ ČERNÝ
uvede 11. 9. 2017 v 18 hod. hudební pořad
LED ZEPPELIN. Pořádá Městská knihovna,
předprodej v Pelclově divadle. Vstupné 80,-Kč

Led Zeppelin



zprávy

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.07. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 461, Dobruška494 
622 040

02.07. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828, Týniště
nad Orlicí, 494 371 088

05.07. MUDr. Čapková Marie
Komenského 366, 
Doudleby n.O., 494 383 417

06.07. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 694

08.07. MUDr. Miřejovská Dagmar
Třebízského 799 , Kostelec 
nad Orlicí, 494 323 152

09.07. MUDr. Havlová Marie
U Stadionu 1166, Rychnov 
n. Kn., 739 046 899

15.07. MDDr. Vodová Jana
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

16.07. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, 
Kostelec n.O., 494 323 958

22.07. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, Rychnov
n. Kn., 494 532 330

23.07. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

29.07. MUDr. Kašková Kateřina
Kvasiny 145, 494 596 174

30.07. MUDr. Nentvichová Eva
K. Michla 942, Dobruška
494 623 775

05.08. MUDr. Malátková Ludmila
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

06.08. MDDr. Faltisová Kristýna
Záhumenská 445 , České
Meziříčí, 734 324 600

12.08. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
n. Kn., 775 224 093

13.08. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, Opočno
494 621 665

19.08. MDDr. Olivíková Petra
Záhumenská 445 , České
Meziříčí, 734 324 600

20.08. MDDr. Pavlová Simona
Zdrav.středisko Rokytnice 
v Orlických hor., 494 595 292

26.08. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 494 541 757

27.08. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266 , 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841
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Zveme Vás do Pelclova divadla
                                         Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

                           

Zpráva o úmrtí mě nemile zasáhla, vyvolala řadu vzpomí-
nek, ale i potřebu nepřejít tuto smutnou událost bez odez-
vy. Důvěrné oslovení „Pepa“ si dovoluji, protože jsem
s rodinou v 70. letech několik let žila nedaleko Pěčína
a přišla tak do blízkého styku s ním a jeho přítelem
Frantou Žatečkou, který v místní škole řediteloval. Měla
jsem tak možnost sledovat, jak pozitivně tito kantoři dlou-
hodobě ovlivnili život a atmosféru svého bydliště – Pěčína.
Mimoškolní práce s dětmi, muzicírování, výtvarné práce,
ochotnické divadlo, ale i organizování zimní olympiády
a další aktivity. Vše pochopitelně ve svém volném času
s podporou jejich rodin, prostě nadšenci. Jejich kulturní
činnost se však neomezila jen na Pěčín, s dalšími stejně
motivovanými kamarády, muzikanty a ochotníky, měla
dosah po celém okresu.
Ale jak bylo v těchto letech pravidlem, všechny iniciativní
činnosti byly ideologicky sledovány. Politická moc slyšela
“trávu růst “ a kde bylo možné tušit v jakémkoli vyjádření
jiný podtext, následovaly represe. Ty se nevyhnuly ani
těmto nadšencům a ač se statečně bránili, tvrdý zákaz
divadelničení je neminul. U Františka Žatečky měl dopad
i na jeho profesní život. Ale Pepa a Franta stejně museli
svůj tvůrčí přetlak nějak uvolnit a tak časem (protože měli
zákaz dělat divadlo) začali s amatérskou filmařinou sle-
dující život v okolí, osudy spoluobčanů, hrané filmy, filmo-
vé písničky a animované filmy s výtvarníkem Pavlem
Matuškou z Třebechovic - vytvořili dvojici ŽABA. Jejich
tvorba byla pravdivá, inteligentní a měla poezii. Proto

dosahovali úspěchů u diváků, ale i na četných soutěžích
(nejen v ČSR, ale i v zahraničí).
V této době jsem už sledovala jejich život jen z dálky,
neboť jsme se odstěhovali mimo rychnovský okres. Pepa
pak v době ochabování vládnoucí moci v divadelním
ochotnickém spolku Tyl v Rychnově nad Kněžnou režíro-
val a vytvořil skvělé postavy, které jsem si nenechala ujít.
Tolik moje vzpomínky. Jsem ráda, že jsem Pepu poznala,
že jsem s oběma přáteli mohla krátkodobě spolupraco-
vat, že mi obohatili život.                     MUDr. Emilie Teplá, 

ona mladá lékařka z filmu PRIVÁTNÍ DIAGNOSA 
(film dvojice ŽABA z r. 1977), nyní již seniorka 

Josef Bahník zemřel 12. 5. 2017 ve věku 73 let.

Vzpomínka na Pepu Bahníka

Dvojice „ŽABA“ před poutačem na R8 1982.
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organizace, školy

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Začátkem června se žáci čtvr-
té třídy ze ZŠ Mozaika opět
vydali na školní pozemek, kde
se pravidelně starají o zahrád-
ku a zvelebují okolí. Tentokrát
tu nebyli sami, protože jejich
pozvání přijaly děti z oddělení
Berušek z Mateřské školky
Láň a přijely se za nimi podí-
vat.  Děti se rozdělily do něko-
lika skupinek a pod vedením
starších žáků si vyzkoušely
některé z nabízených činnos-
tí. Společně přesazovaly rost-
linky, očichávaly a ochutnáva-
ly jednotlivé bylinky z bylinko-
vé spirály, hrabaly seno, sáze-
ly semínka, sbíraly šišky
a sypaly je do hmatového
chodníku, po kterém se pro-
cházely. O příjemné překva-
pení a osvěžení se postaral
tatínek malého předškoláka,

který přivezl dětem nanuky.
Příjemné dopoledne děti
zakončily v kruhu, kde žáci
ocenili spolupráci a pracovní
nasazení malých návštěvníků. 

Těšíme se na další 
spolupráci.

Žáci z prvního stupně ZŠ
Mozaiky se zúčastnili 4. roční-
ku "Nábřeží umělců" na
náplavce řeky Labe v Hradci
Králové. Hlavním tématem
byla recyklace. Žáci si vyrobili
z PET lahví ryby, zrenovovali
staré židle a ze starého oble-
čení si vytvořili „punkové“
oblečení nebo šperky. Během
volného času si mohli projít
řemeslný jarmark nebo si dát
něco dobrého k pití a jídlu.
Z akce odjeli všichni spokoje-
ní a natěšení na příští rok.  

ZŠ Mozaika

Na školním pozemku i na „Nábřeží umělců“
ZŠ MOZAIKA

Pozorně přečíst recept, připravit suroviny, dodržet pra-
covní postup, neříznout se, zvládnout servírování
a mnoho jiných úkonů, museli ve středu 24. května
zvládnout žáci při závěrečných praktických zkouškách
na odloučených pracovištích v Kvasinách a na Láni.
Žáci skládali praktickou zkoušku z rodinné výchovy.
V rámci tohoto předmětu připravovali jemnou vajíčkovou
pomazánku a ovocný tvarohový salát.  
V teoretické zkoušce, která se konala 7. června, museli
žáci komisi přesvědčit o svých znalostech z českého
jazyka, výchovy ke zdraví a rodinné výchovy.
A jak se jim dařilo? Všichni žáci předvedli kvalitní výkon
adekvátní svým možnostem. Byli odměněni dobrým
vysvědčením i pochvalou třídních učitelů a ředitelky
školy - především za prezentaci školy a množství realizo-
vaných projektů. Žáci poděkovali učitelům i zkoušející
komisi, kterou garantoval Mgr. Tomáš Čečetka.
Při slavnostním zakončení jsme si zavzpomínali na spo-
lečně prožité okamžiky a hovořili o tom, co nás ještě
čeká. Většina žáků pokračuje ve studiu praktické školy
dvouleté, a tak jim přejeme píli, snahu a radost, s nimiž
se dají překonat všechny překážky.

za střední školu Iva Šikýřová

Závěrečné zkoušky 
v praktické škole jednoleté

Netuším, zda všichni čtenáři Rychnovského zpravodaje přesně
vědí, co je to „malotřídka“.  Nejsem si úplně jistá, zda každý čte-
nář ví, že v Rovni taková malotřídka funguje a že se řadí mezi
rychnovské základní školy. Jedno však jisté je. V úterý 6. 6. pro-
běhlo sportovní zápolení šesti malotřídních škol z našeho regi-
onu a právě naše škola se tento rok stala pořadatelskou malo-
třídkou pro Olympiádu malotřídek 2017. Toto specifické spor-
tovní setkání má již dlouholetou tradici, kterou před 20 lety
založili bývalí ředitelé a ředitelky těchto škol. Současná vedení
se snaží tuto tradici udržet a pokračovat v ní. Sestavit soutěžní
tým složený z několika družstev v jednotlivých věkových katego-
riích, rozdělených ještě na děvčata a chlapce, není právě pro
malotřídky (tj. školy s malým počtem žáků ve třídách se spoje-
nými ročníky) vždy nejjednodušší úkol. Avšak za 20 let mého
pedagogického působení na tomto druhu škol můžu s určitostí
říci, že stejně tak jako jsou malotřídky specifické právě ve způ-
sobu výuky ve třídách se spojenými ročníky, jsou také jedineč-
né v nadšení vrhat se i se svým málopočetným osazenstvem
do nejrůznějších akcí a programů. Zapojit se musí všichni, malí
i velcí, a platí pro ně: „Jeden za všechny, všichni za jednoho!“

Za roveňskou malotřídku zve srdečně JK

Olympiáda malotřídek v Rovni

MŠ ROVEŇ

Co jim nabízíme? V klidném, bezbariéro-
vém a bezpečném prostředí, za dopomo-
ci asistentů, probíhají dopolední i odpo-
lední činnosti, zaměřené na rozvoj klien-
tů. Jsou to vzdělávací aktivity (opakování
základního učiva - dle schopností), ale
také rozvíjející kurzy – například kera-
mický, počítačový, výtvarný či zahradnic-
ký. Klienti pravidelně trénují sociální
dovednosti, osvojují si činnosti, které
podporují jejich samostatnost a soběs-
tačnost, mohou zde pravidelně cvičit, pří-
padně využívat masáže. Odpolední čin-
nosti doplňují například kurzy foto-grafi-
ky, aktivity s tématikou výtvarnou,
hudební či sportovní. Začínáme se také
zaměřovat na nácviky pracovních doved-
ností, aby klienti mohli více využít své
schopnosti, či nadání.

V současné době připravujeme plány
a harmonogramy, které se rozběhnou od
září. Pokud by někdo měl zájem se připo-
jit a využívat libovolnou činnost, je to
stále možné. Může si vybrat buď každý
den či některé dny, případně docházet
pouze na vybrané aktivity – dle svého
zájmu. 
Pokud se chcete více informovat o naší
činnosti, nabízíme individuální schůzku
a prohlídku Centra ORION.

Kontakt: Bc. Gabriela Hrobařová 
tel: 774 155 180,  

email:hrobarova@centrum-orion.cz 
Mgr. Miroslava Červinková, 
tel: 775 369 434, 

email:cervinkova@centrum-orion.
Více informací na www.os-orion.eu.

Centrum Orion – centrum pro osoby s handicapem
V Dlouhé Vsi v Rychnově nad Kněžnou již čtyři roky funguje centrum, kde
se pravidelně schází děti, mládež i dospělí s různými druhy postižení. 
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       16:00  Zahájení Jarmarku
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Orlická galerie

Muzeum – hlavní expozice

Muzeum – bývalá kasárna  

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n  PRÁZDNINOVÉ 
   POHÁDKOVÉ PÁTKY

n  ULHANÁ PRINCEZNA
   7.7.2017, 17:00

Divadlo ŠUS Praha

n  O KOHOUTKOVI 
   A SLEPIČCE
   14.7.2017, 17:00

Malé divadélko Praha

n  ZLATOVLÁSKA
   21.7.2017, 17:00

Divadlo louTKA kaTKA Miletín

n  POHÁDKA 
   O KŮZLÁTKÁCH
   28.7.2017, 17:00

Divadlo Kejkle Brno
Místo konání: 
nádvoří Pelclova divadla / za
deště v divadle
Vstupné: dobrovolné

n  RYCHNOVSKÝ 
   JARMARK
   25. – 26.8.2017

Podrobný program na str. 13

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK:

kancelář Pelclova divadla 
–  I. patro, Panská 79, 
Rychnov n.Kn. 

tel: 494535329

Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00

Program Pelclova divadla
na www.kulturark.cz

Pelclovo divadlo

Hotel Studánka

n  VEČERNÍ GRILOVÁNÍ
   ČERVENEC/SRPEN 
   KAŽDÝ PÁTEK

n KUBÁNSKÝ VEČER 
   S KAPELOU 
   DOS CUBANAS
   15.7.2017; 12.8.2017,
   18:00 – 21:00

Místo konání:
zahrada Restaurace Panorama
Cena: 150 Kč/dospělý, 75
Kč/ dítě od 7 do 15 let, děti
do 6 let zdarma

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov n.  Kn.,
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

STÁLÁ EXPOZICE:

n  FOTOHISTORIE 
    MĚSTA RYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou
trvale instalované fotografické
výstavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n  PLACHETKŮV 
    PAMÁTNÍK
stálá expozice, ucelená ornito-
logická sbírka 700 exemplářů.

Hotel PanoramaKinoKulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  PETRA JANŮ 
   & AMSTERDAM
   Čt 17.8.2017, 20:00

Cena: v předprodeji od 360,-
Kč; předprodej na recepci Ho-
telu Studánka a v Městském
informačním centru RK
Místo konání: Letní amfiteátr 

n  JAKUB SMOLÍK
   Ne 17.9.2017, 19:00

Cena: v předprodeji od 330,-Kč; 
Předprodej na recepci Hotelu
Studánka a v Městském infor-
mačním centru RK, 
na místě: 390,-Kč
Místo konání: Letní amfiteátr 

II.patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 – 12:00, 

12:30 - 17:00 hodin)

VÝSTAVY 
PO CELÝ ČERVENEC A SRPEN

n  TAJEMSTVÍ BAREV
Interaktivní výstava pro nej-
mladší návštěvníky

n  OD KNÍŽETE BOŘIVOJE 
   K CÍSAŘOVNĚ 
   MARII TEREZII
   24.6. – 10.9.2017

Panovníci Českých zemí a je-
jich manželky v dřevořezbách
Jarmily Haldové.

n  FRANCOUZSKÝ 
   SECESNÍ PLAKÁT 
   ZE SBÍRKY H-POSTERS
   24.6. – 10.9.2017

n  MARIE VAŇKOVÁ 
   – VÝBĚR Z DÍLA
   24.6. – 27.8.2017

Výstava je součástí Bienále
krajky ve Vamberku

I. patro Kolowratského zámku 
(otevřeno od 9:00 do 17:00 hodin)

RYCHNOVSKÉ MUZEUM 
PŘEDSTAVÍ TO NEJZAJÍMAVĚJŠÍ

ZE SVÝCH SBÍREK

n  OD PRAVĚKU 
    K SOUČASTNOSTI
    7.4. – 2.7.2017
Bronzové poklady, mincovní de-
poty, hrnčířská pec a zřícený
bombardér. Vývoj řemesel v Po-
dorlicku od středověku po počá-
tek 20. století.

n  PROCHÁZKA STALETÍMI
    14.7. – 1.9.2017
Cenné předměty nashromáž-
děné za 125 let existence
muzea – textil, lidové umění,
staré tisky a mnoho dalšího.

n  PŘÍRODA A KRAJINA 
    ORLICKÝCH HOR 
    A PODORLICKA
    29.9. – 3.12.2017
Nejvzácnější poklady z přírodo-
vědných sbírek a nejzajímavější
terénní sběry současných pra-
covníků.

n  JIŘÍ ČERNÝ 
   – LED ZEPPELIN
   Po 11.9.2017, 18:00

Významný hudební publicista
uvede hudební pořad
Místo konání:
Společenské centrum – Kino
Vstupné: 80,-Kč
Předprodej v Pelclově divadle



na měsíce červenec - srpen  2017
Sportovní událostiCENTRUM INNATE Různé Plavecký bazén

Plavecký bazén

BR SPORT CENTRUM

n  PROVOZNÍ DOBA 
    O LETNÍCH 
    PRÁZDNINÁCH:
    ZAVŘENO
    1.  - 9.7. 2017; 
    15. – 16.7.2017
    OTEVŘENO
    10. - 14.7.2017
   16:00 - 22:00 hod.
    DÁLE OTEVŘENO DENNĚ 
    8 – 22 hod.   
    SOBOTY ZAVŘENO
    (od 1.7.  do 19.8.2017)
    NEDĚLE 8:00  - 11:00  
    16:00 – 22:00 hod.

n  DĚTSKÉ 
    PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
    Volná místa:
    24. – 26.7.2017
    14. -16.8.2017
(cena 920 Kč)

n  PRÁZDNINOVÉ CVIČENÍ
    BODY FORM
    Po  17.7.,24.7.,31.7., 
    7.8.,21.8.,28.8.2017
    18:30 – 19:30
Cena: 70,-Kč/hodina

n  POWERJÓGA
    ÚT 8.8.,15.8., 22.8., 
    29.8.2017,18:30-19:30
Cena: 70,-Kč/hodina

n  DEEP SLOW 
    POWERJÓGA 
    S VAŠKEM KREJČÍKEM
    23.9.2017  10-13  hod.
Prezentace od 9 hod.
Vstupenky do 15.8.  za 300,-- Kč 
Dále pak za 350,-- Kč
Rezervace do 31.8.2017

MC JÁJA 

n  OMEZENÝ PROVOZ 
   O PRÁZDNINÁCH
   ZAVŘENO: 
   3.7. – 14.7.2017
   14.7. – 31.8.2017

Služba hlídání dětí po dohodě
Kontakty:
tel. 734 377 357
MC Jája, M.Mizerová

n  FESTIVAL DIVADELNÍ 
    POTŠTEJN
    ÚT 4.7. - PÁ 7.7.2017
5. ročník letního festivalu pro
děti i dospělé. 
Místo konání: 
Potštejn 
- zřícenina hradu Potštejn
Podrobnosti na 
www.divadelni.potstejn.cz

n  VÝSTAVA ZÁVODNÍCH 
    SPECIÁLŮ AUTO - MOTO
    ST. 5.7.2017, 9.00
Výstava závodních speciálů.
Místo konání: 
Letní areál 
Na hřišti v Houdkovicích

n  CYRILO-METODĚJSKÁ 
    POUť KE KUNŠTÁTSKÉ 
    KAPLI
    ST.5.7. od 8.30 hod.
II. ročník pouti ke Kunštátské
kapli ze čtyř různých míst (od
kostela v Říčkách, Rokytnici,
Zdobnici a Orlickém Záhoří)

n  TÝNIŠťSKÉ ŠLÁPOTY 
    OD DUBU K DUBU
    PÁ 21.7. - 23.7. 2017
27. ročník turistické akce

n  HABROVSKÁ 
   POHÁDKOVÁ STEZKA
   12.8.2017
   start od 15 do 17 hod.

Procházka přírodou plnou
pohádkových postaviček a
soutěží o ceny, zakončená vý-
borným občerstvením a boha-
tou tombolou.
Místo konání: u hasičské zbroj-
nice v Panské Habrové

n  KUNŠTÁTSKÝ 
    DRVOŠTĚP
    SO 12.8.2017, 13.00 
Místo konání: 
Orlické Záhoří - hřiště
Mezinárodní dřevařská soutěž
ve štípání špalku na přesnost,
řezání kaprovkou ve dvojících na
čas, řezání na přesnost a čas
motorovou pilou. 

n  GULÁŠOVÉ SLAVNOSTI
    SO 12.8. 2017 od 12.00 
7.ročník soutěže ve vaření gu-
láše.
Místo konání: Bolehošť

PUTOVÁNÍ 
SE ZILVAREM

Letní prázdniny jsou tady,
a tak i letos přijměte pozvání 
na prohlídku města se Zilva-
rem.
Kdy?        
    Každý prázdninový pátek 
    od 18:00 hod.
Kde?        
    Staré náměstí, u kašny
Vstupné: 
    dospělí 80,- Kč
    děti 40,- Kč
Program trvá přibližně 90
minut, součástí je návštěva
zvonice s třetím největším
zvonem Kryštofem

Rezervace nutná vždy 
předem do pátku 
do 11:30 v MIC 

nebo na tel.: 
494 539 027

n  MOŽNOST ZAPŮJČENÍ 
   HER NA ZAHRADU

Pétanque, kroket, ruské ku-
želky, za hezkého počasí na
zahradě k dispozici volejba-
lová síť a skákací hrad

n  MASÁŽE
Od července už v nové ma-
sérně! Objednání v době pro-
vozu sauny(tj. PÁ, SO, NE)

n  OM CHANTING
   Út 18.7.2017, 18:00

Prastará, očistná a harmoni-
zační technika

n  FENG SHUI
   St 19.7.2017, 18:00

Rozum a cit v harmonii

n  SYSTEMATICKÁ 
   KONSTELACE S TÁŇOU
   Po 28.8.2017, 
   17:00 – 21:30

Rezervace míst: innate@se-
znam.cz; sms 737 343 244;
více akcí na www.innate.cz

n KOJENECKÝ BAZÉN
    Pro veřejnost otevřen 
    v pátek 10 – 12 hod.
- možnost objednání na ukázko-
vou hodinu nově vzniklého pla-
vání kojenců ,,Rosnička“

n  PLAVÁNÍ SE ZPŠ
    11.7. a 25.7.2017
Pojištěnci mají v čase 15:00 –
16:30 vstup na hodinu + 15
minut ZDARMA

n  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – 
    KLUBÍK U KONÍ
    14. – 18.8.2017

n  VÍKEND SLEV
    18. – 20.8.2017
Akce na vstupné i občerstvení u
příležitosti výročí otevření bazénu

n  SOUSTŘEDĚNÍ 
    PLAVECKÉHO ODDÍLU 
    VYSOKÉ MÝTO
    14.,15., 16. a 18.8.2017
Během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
    – KLUBÍK NA 
    OLYMPIJSKÝCH HRÁCH
    21. – 25.8.2017

n  SOUSTŘEDĚNÍ 
    PLAVECKÉHO ODD. 
    DELFÍN NÁCHOD 
    A PLAV. ODD. 
    SPORTSTEAM RK
    23.8. – 1.9.2017
Během tréninků vyhrazeny 2-3
dráhy

n  NÁVRAT 
    K ZIMNÍMU PROVOZU
    4.9.2017

PBRK PŘEJE 
KRÁSNÉ 

PRÁZDNINY!

více na www.bazenrk.cz



*kino přístupné vždy půlhodiny před začátkem projekce

LETNÍ KINO  
ŠKODA AUTO
Zámecký park,  
Rychnov nad Kněžnou
Vstup ZDARMA

Kontakt: +420 604 228 043, +420 604 228 054
Adresa: Poláčkovo náměstí 1434, Rychnov nad Kněžnou, 516 01 - areál zámeckého parku
GPS: 50.165922, 16.276367

Zaměstnanci ŠKODA AUTO na základě MFA karty 
popcorn a nápoj ZDARMA

28. 7. 2017, 21:30 – Dítě Bridget Jonesové

		

(český dabing)

29. 7. 2017, 21:30 – Marťan 

		
(český dabing, polské titulky)

	 4. 8. 2017, 21:30 – Podraz 

		
(český dabing)

	 5. 8. 2017, 21:30 – Jurský svět 

		

(český dabing, polské titulky)

11. 8. 2017, 21:00 – Občanský průkaz 

		

(v českém znění)

12. 8. 2017, 21:00 – Kingsman: Tajná služba 

		

(český dabing, polské titulky)  

18. 8. 2017, 21:00 – Everest

		

(český dabing, polské titulky)

19. 8. 2017, 21:00 – Pomáda 

		

(český dabing)



AUTOKINO  
ŠKODA AUTO

	 3. 8. 2017, 21:30 –	Pomáda 
		  (český dabing)

10. 8. 2017, 21:30 –	Hanebný pancharti 
		  (český dabing, polské titulky)

17. 8. 2017, 21:00 –	Rivalové 
		  (český dabing)

24. 8. 2017, 21:00 –	Most špionů
		  (český dabing, polské titulky)

31. 8. 2017, 21:00 –	Prokletý ostrov 
		  (český dabing, polské titulky)

Prorubky,
fotbalové hřiště

*kino přístupné vždy půlhodiny před začátkem projekce

Kontakt: +420 604 228 043, +420 604 228 054

Adresa: Fotbalové hřiště Prorubky, Prorubky 4, 516 01, Liberk

GPS: 50.211507, 16.339312

Vstup ZDARMA

Zaměstnanci ŠKODA AUTO na základě MFA karty 
popcorn a nápoj ZDARMA
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školy

Školní rok 2016-17 právě končí.
Přinesl spoustu nejrůznějších záleži-
tostí. Kromě běžného učiva zapojo-
vali naši učitelé své žáky do celé
řady soutěží, projektů a připravovali
pro ně exkurze, výchovné koncerty,
zajímavé projekce, sportovní dny

a jiné. Celý výčet úspěchů našich žáků a jejich učitelů by
byl dlouhý a objeví se ve výroční zprávě školy. Jednotlivé
články s fotografiemi najdete na www.zsrychnov.cz
Výsledky své roční práce si žáci odnesou poslední škol-

ní den v podobě vysvědčení. Děkuji především všem
pedagogům za to, jak se žákům věnovali, často nad
rámec svých povinností.

Krásné léto všem, buďte na sebe opatrní, ať se zase
v září můžeme společně vydat za novými poznatky
a zážitky!

Mgr. Radka Polívková, 
ředitelka školy

ZŠ MASARYKOVA

PET - TO NENÍ JEN PLASTOVÁ LAHEV

Konec školního roku se pro některé žáky
5. a 9. tříd nesl ve znamení Cambridges-
kých zkoušek. Pro mnohé jsou vrcholem
dlouhého snažení, pro jiné jen malou epi-
zodou v jejich cestě za poznáním anglické-
ho jazyka. Letos se na hradeckou
Obchodní akademii, kde se  zkoušky pravi-
delně konají, vydalo 12 žáků 5. ročníku na
zkoušky YLE Flyers (úroveň A1) a 8 žáků
9. ročníku na zkoušky PET (úroveň B1).
A jak jsme dopadli? Páťáci nám udělali vel-
kou radost, když všichni do jednoho uspě-
li, šest žáků dokonce s vynikajícím skóre,
tzv. A-pass. Deváťáci sice už tak úspěšní
nebyli, když si hned polovina z nich vyláma-
la zuby na přetěžkém poslechu. Přesto se
dalším čtyřem žákům podařilo zkoušky,
které odpovídají úrovni základní maturitní
zkoušky z AJ, s přehledem splnit.
Na padesátku žáků druhého stupně čekal
v závěru roku ještě jeden angličtinářský
bonbónek - týmová hra v kulisách zámec-
kého parku, kterou si pro nás připravili dob-
rovolníci Eva a Boris ze vzdělávací  organi-
zace OKO. Žáci se zapotili při luštění řady
zajímavých anglických hádanek a puzzlů.
Na rozdíl od jazykových zkoušek tentokrát
o výsledek až tak nešlo. Bylo to milé zpest-
ření výuky na konci školního roku, kdy už
čas ve škole utíká tak nějak pomaleji.    JJ

ZŠ JAVORNICKÁ CYKLOPUTOVÁNÍ PÁTÝCH TŘÍD

Tím, čím je lyžařský výcvik pro žáky
sedmého ročníku, tím je pro páťá-
ky tradiční cykloputování. Tři dny
na kolech plné dobrodružství, her,
přátelství, porozumění, samostat-
nosti, odvahy  jsou pro naše žáky
opravdovým vyvrcholením jejich
působení na prvním stupni. S tak-
řka padesáti dětmi jsme vyrazili na
krkolomnou cestu z pevnosti
Dobrošov do Sněžného v Orlických
horách. Cestou jsme řešili řadu
problémů, mechanici z řad učitelů
byli takřka neustále zaměstnaní,
menší a bohužel i jeden o něco
větší úraz na sebe také nenechaly
dlouho čekat. Po dni aktivního
odpočinku v prostředí chaty
Horalka jsme opět nasedli na kola
a vyrazili na cestu domů. Vzdor
nepříznivému počasí jsme se
nevzdali, všichni táhli za jeden pro-
vaz a plni zážitků a dojmů jsme
dorazili zpět. Děkujeme všem rodi-
čům a přátelům školy, kteří nám
pomohli tuto organizačně i logistic-
ky náročnou akci uskutečnit.  

Hurá na prázdniny!

Den exkurzí - 6. D na záchrance.

Noc kostelů a nocování 5. B ve škole.

Káťa Říčařová - hvězda floristiky.

Druháci navštívili psí útulek v Lukavici.

Naše "želízka" na atletických závodech v Kostelci n. Orl. 4. C v Mirakulu.

Vážení rodiče, milí žáci,
rok 2017 je ve své polovině a pro školy to znamená
letní prázdninový čas. Přeji Vám všem, aby letošní
léto naplnilo Vaše očekávání. Odpočiňte si a užijte
slunečné dny ve zdraví a pohodě. Na shledanou v září.   

Mgr. Milan Kotek, 
ředitel ZŠ Javornická ulice

Nahoře: Cyklistické putování 5. ročníku.
Uprostřed: Cambridgeské zkoušky.
Dole: Týmová soutěž v angličtině 

s dobrovolníky z „OKA“.
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Tradičně jsme hostili dva národní semináře bojo-
vých umění svazu Shikon Budokai ČR. Kromě
toho jsme pokračovali ve víkendových akcích pro
veřejnost. První z nich ukázala účastníkům, že
aikido a karate toho mají překvapivě hodně spo-
lečného. Druhá byla na téma Děti i rodiče v pohy-
bu a doplnila ji přednáška Deset minut pohybu
s dětmi pro zdraví každý den. Náplň této víken-
dovky byla inspirována velkým úspěchem předvá-
nočního tréninku rodičů s dětmi. Třetí víkendovka
se skládala z krátkých veřejných tréninků všech
našich skupin. Ty byly malou ochutnávkou všeho,
co nabízíme. Ochutnávat mohli naši stávající čle-
nové i ti, kteří se k nám zatím nepřidali. Novinkou
sezóny byl Den zdraví, který proběhl v první polo-
vině září. Jeho cílem bylo poskytnout možnost
otestování své fyzické kondice a motivaci k práci
na sobě samých v začínající sportovní sezóně.
Velká účast veřejnosti nás přesvědčila, že tato

akce by se měla stát novou tradicí. 
O tom, že se orientujeme na všestranný rozvoj,
ne jenom ten fyzický, svědčí další dvě novinky
sezóny 2016/2017: Jedna z nich byla Noc
s knížkou a Andersenem v dojo, kterou jsme se
zapojili do celostátní akce na podporu četby dětí
a mládeže. V samotném závěru sezóny jsme
odstartovali projekt s názvem Fyzická kondice,
pravidla a svoboda. V rámci něho naši členové
chodí do základních a mateřských škol, kde
s dětmi sportují a povídají si o tom, že zdravá
soutěživost a snaha překonat ostatní jsou
potřebné, ale že je při tom všem nutno brát ohle-
dy a dodržovat určitá pravidla. 
Aktivity klubu měly v uplynulé sezóně opravdu
široký záběr. Dík za to patří především našim
členům, jejichž aktivní přístup a dobrovolná
práce to vše umožnily. Důležitou roli sehrála
také podpora města Rychnov n. Kn.,

SHIN-KYO uzavřelo svoji 23. sezónu 
Klub SHIN-KYO má za sebou další sportovní sezónu, od svého
založení již dvacátou třetí. Od září do června běželo sedmnáct
tréninků týdně, z nichž si mohl vybrat doslova každý. A proto-
že běžný tréninkový rozvrh je dobré občas okořenit něčím
méně obvyklým, uspořádali jsme i řadu dalších akcí. 

Královéhradeckého kraje a MŠMT ČR. 

V ZÁŘÍ ZAČNEME ZOSTRA 
SHIN-KYO nezahálí ani o prázdninách. Stejně
jako v předešlých letech se v červenci naši členo-
vé vydají na týdenní seminář s legendami bojo-
vých umění z Česka, Velké Británie a Kanady.
V srpnu pak budeme pořádat letní tábor na
Jedlové v Orlických horách. Díky tomu se bude-
me moci do sportovní sezóny 2017/2018 opřít
hned od začátku. Již ve středu 6. září proběhnou
ukázky bojových umění s náborem nových členů.
Náš klub opět nabídne něco pro každého člena
rodiny. Pro ty nejmladší od 4 do 6 let tu bude
SPORTOVNÍ PŘÍPRAVKA, která jim dá základní
pohybové dovednosti a návyky, podpoří jejich
schopnost koncentrace a k tomu přidá i něco
málo z bojových umění. Kdo se chce věnovat tra-
dičnímu bojovému umění, může si vybrat AIKIDO,
KARATE, SHAOLIN KEMPO nebo z měkkých stylů
TAI CHI CHUAN. Pro ty, kdo májí zájem posílit sva-
lové skupiny celého těla a uvést je do rovnováhy,
nabízíme KONDIČNÍ TRÉNINK. Kdo chce zapra-
covat na fyzičce a přitom si „zabouchat“ do lap
a pytlů, může zvolit KONDIČNÍ BOX. Kromě toho
budeme otevírat zcela novou skupinu aikido pro
děti, která je zatím známa pod pracovním
názvem AIKIDO KIDS. I díky této nezvykle pestré
nabídce pod jednou střechou u nás často sportu-
jí celé rodiny a klub se stále více stává komunit-
ním centrem, kam si nechodíme pouze zacvičit,
ale také strávit čas v přátelské společnosti pozi-
tivně naladěných lidí.
Další akce pro veřejnost proběhne v pondělí 11.
září. Bude se jednat o druhý ročník Dne zdraví.
Zde si bude každý moci otestovat, jak je na tom
se svou kondicí a držením těla, zda zbytečně
nepřetěžuje své klouby a šlachy a získat návody
na odstranění problémů. 
Těšíme se na viděnou na našich akcích v září
a pro tuto chvíli vám přejeme hezké léto.  TK

Mužstvo TJ Sokol na mistrovství Polska v malé kopané hráčů 50+

Jako jediní z ČR jsme na tento turnaj zváni,
a to díky dlouholetým kontaktům na oddíl
malé kopané v Polanici. Za TJ Sokol nastou-
pil starosta jednoty Petr Reichl, Jiří Zatloukal
jako kapitán družstva a dále pak Miroslav
Fajfr, Oldřich Čermák, Vratislav Ulč
a Stanislav Fröhde. Bohužel jsme si vyloso-
vali asi nejtěžší skupinu na turnaji – jeden
z našich soupeřů turnaj vyhrál a druhý skon-
čil na třetím místě. Celkově jsme skončili na
přijatelném 9. místě. Důležité je to, že jsme
si pěkně zahráli a navázali další sportovní
přátelství a získali užitečné kontakty.
Škoda jen, že v Rychnově nemáme tak krásné

hřiště na malou kopanou, jako mají
v Polanici! Bohužel ani při nedávné výměně
umělé trávy na sokolském hřišti nebylo
pamatováno na vyznačení malých hracích
ploch na malou kopanou nebo na futsal.
Tam by si zahrála nejen mládež, ale i my,
padesátníci. 
Další turnaj v malé kopané nás čeká v polo-
vině července v Dobrušce a na konec září
jsme pozváni na turnaj do polské Miekinii,
která letošní turnaj 50+ vyhrála.

Jiří Zatloukal, člen výboru 
TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou 

Mužstvo hráčů TJ Sokol Rychnov n.Kn. se na počátku června již
počtvrté zúčastnilo mistrovství Polska v malé kopané hráčů nad 50
let. Turnaj se konal 9. a 10.6.2017 v nedaleké Polanici Zdrój
a zúčastnilo se jej celkem 15 družstev z celého Polska. 
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Vážení čtenáři, 
v první polovině června proběhla

plánovaná odstávka bazénu. Bylo
opět potřeba opravit a vymalovat
poškozené či špinavé stěny, vycídit
veškeré obklady, odstranit nánosy
usazeného kamence, opravit nátěry

podlah a zárubní. Umýt všechna
světla, okna a dveře, utáhnout ven-
tily, provést inventuru zboží a majet-
ku, odmrazit mrazáky a lednice,
umýt sklady a naskladnit nové zboží.
Proběhlo školení zaměstnanců
v jednotlivých oborech. 

Velké úpravy probíhaly v místě
bývalého mokrého baru, kde vznikla
nová relaxační zóna: dispoziční
změna po odstranění barového

pultu umožnila rozšířit posezení pro
saunaře, oddělit prostor pro masáže
a připravit další příjemný prostor
k odpočinku. Proběhla impregnace
veškerého dřeveného vybavení
sauny a natření lavic na terase
a pod pergolou. Dále bylo třeba pro-
vést kompletní sanitace jednotlivých
atrakcí, zkontrolovat střechu, utáh-
nout spoje na tobogánu, obnovit
dekorace a nástěnky, provést revizi

požárních klapek,
servis VZT, čištění
čerpadel, výměnu
písku ve filtrech,
vyčistit nerezy, pře-
sadit květiny, ukli-
dit parkoviště, pro-
vést údržbu ven-
kovní zeleně a
spousty dalších. 

Většinu těchto
prací není možné

provádět za provozu. Nasazením
všech pracovníků a dobrou přípra-
vou a koordinací dalších dodavatel-
ských firem se nám opět podařilo
vše stihnout během pouhých 14
dní. Přijďte se na výsledek podívat
sami. Fotografie z odstávky na bazé-
novém Facebooku.

PBRK přeje krásné prázdniny!
více na www.bazenrk.cz

Místo mokrého baru vás přivítá nová relaxační zóna
OTVÍRACÍ DOBA V LÉTĚ 

(19.6.2017 – 3.9.2017)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Středa 10:00 - 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 - 21:00
Pátek 10:00 - 21:00
Sobota 10:00 - 21:00
Neděle 10:00 - 21:00

LETNÍ CENÍK (19.6.2017 – 3.9.2017)
1+1 hod. 1,5+1,5,hod 2+2 hod celodenní

bonus bonus bonus
Podpulťáčci 10,- 10,- 10,- 10,-
Děti do 10 let 60,- 75,- 90,- 100,-
Studenti 70,- 90,- 110,- 140,-
Dospělí 90,- 125,- 155,- 180,-
Senioři 70,- 90,- 110,- 140,-
ZTP 60,- 75,- 90,- 100,-

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Letní sleva se vztahuje i na permanentkáře. Při průchodu turniketem se strhne hodinová sazba
dle ceníku pro permanentky a další peníze se odečítají až po 120 minutách.
K tzv. zimnímu provozu (běžná otvírací doba, ceník, kroužky) se navrátíme 4.9.2017.

Jubilejní XX. volejbalový „Zmrzliňák“ se vydařil
Během turnaje se odehrálo 179 utkání, snědlo 1 014 jídel a 730 porcí zmrzliny

Turnaj se uskutečnil v areálu Sokola Lupenice
od pátečního odpoledne do nedělního podvečera. 
Páteční odpoledne bylo určeno těm nejmenším
a turnaji v přehazované a minivolejbalu -
MINIZMRZLIŇÁK. Této náborové akce se zúčastni-
lo celkem 22 družstev Všechna utkání se hrála
na 7 minut + 3 minutová přestávka, dva rozhodčí

na každém hřišti zapisovali body a celkový výsle-
dek dětem na startovní kartu. Páteční  účastníci
obdrželi medaili (perníkovou), ZMRZLINU  a trička
BAREVNÝ MINIVOLEJBAL. 
Hlavního turnaje v sobotu a neděli se zúčastnilo
55 družstev ve třech věkových kategoriích – mlad-
ší, starší žákyně a kadetky. Hrálo se na 10 hřištích

Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou uspořádal opět
po roce v termínu 19.-21.května za podpory Královéhradeckého krajského
úřadu, ve spolupráci se Sokolem Lupenice a Okresním volejbalovým
svazem v Rychnově n.Kn., XX..ročník třídenního mezinárodního volejbalo-
vého turnaje dívek za účasti družstev z ČR a Polska.

od sobotního rána do neděle 16.00hodin. 
DVACÁTÉMU  ročníku Zmrzliňáku počasí přálo,
v sobotu počasí dostálo názvu turnaje Zmrzlinový
a bylo trochu chladněji a větrno, ale v neděli
vykouklo i sluníčko, což se projevilo  na množství
spotřebované zmrzliny. Volejbalový areál
Lupenických Sokolů byl opět skvěle připraven na
nápor stovek dětí a trenérů i pro několik desítek
stanů na loukách okolo areálu. Pořadatelé se
zdárně vypořádali s výdejem 1014 porcí jídel
přímo v areálu, dětem připravili 730 porcí zmrzliny
zdarma. Na turnaji se odehrálo 179  utkání, 416
setů a 17867 bodů. Turnaje se účastnilo 700 -
800 hráček, trenérů a pořadatelů. V sobotu byl
účastníkům program zpestřen večerním plaváním
v Rychnovském bazénu. 

Celá akce se uskutečnila za finanční podpory
Královéhradeckého kraje, České unie sportu,
Města Rychnova nad Kněžnou. 
Realizováno za podpory projektu SPORTUJ S NÁMI
ČUS

Výsledky – mladší žákyně: 1. TJ Slavia HK, 2. Sport
klub Náchod C, 3. VO TJ Lanškroun A, 4. VKM
Réma Rychnov n.Kn. A (celkem 24 týmů). Starší
žákyně: 1. TJ Tatran Střešovice, 2. VK Sport
Rychnov n.Kn., 3. SK Spanielka Repy, 5. VKM
Réma Rychnov n.Kn. A (celkem 19 týmů).
Kadetky: 1. VO TJ Lanškroun, 2. TJ Sokol
Geodezict, 3. TJ Tatran Střešovice, 6. VKM Réma,
Rychnov n.Kn. (celkem 12 týmů). 

VKM Réma Rychnov,z.s, Luděk Ruprich
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Chlapecký volejbalový oddíl úspěšně zakončil 15 sezónu svého trvání.
Na finálový turnaj barevného volejbalu v Českých Budějovicích se kvalifi-
kovalo ve čtyřech kategoriích celkem 8 družstev. Za dva dny odehráli
kluci 14 zápasů a vedli si parádně. Všichni vybojovali umístění na bedně!
Úplně nejvýš vystoupali Honza Kodytek s Ondrou Korábem, kteří postup-
ně porazili všech 14 soupeřů a po zásluze se stali, byť neoficiálně, Mistry
ČR ve žlutém volejbale.  Kromě medailí získali kluci i cenné autogramy
hráčů volejbalové reprezentace. Někteří je mají na holém těle dodnes.
Všem klukům i trenérům patří dík za celou sezónu. Ti, kteří poctivě maka-
li, byli po zásluze odměněni, i když si možná volejbalem trošku zhoršili
rukopis. 
Dveře oddílu jsou otevřené pro všechny kluky ve věku od 6 do 14 let.
Pokud se nebojí míče, mohou se přijít podívat nebo si hned vyzkoušet
volejbal v úterý nebo ve čtvrtek od 16:00  – kurty na Símance.           TN

VK SPORT má za sebou další úspěšnou sezónu

Výprava VK Sportu v Českých Budějovicích.

MMAA team ČR se zúčastnil
Mistrovství Asie v Singapuru pod
hIavičkou MMAF - International Mixed
Martial Arts Federation v MMA amaté-
rů. Zápasili zde bojovníci z celého
světa a mezi nimi i Radek Dusil z Fight
Gymu Rychnov nad Kněžnou. Se čtyř-
mi vyhranými a jedním prohraným
zápasem v rámci ČR byl nominován do
teamu jako třetí ve váze do 77kg. Díky
volnému losu postoupil Radek do
zápasu s Kazachstáncem Zhanem
Kenzhebayevem, pozdějším vítězem
celého turnaje. Zápas prohrál na škr-
cení. 
Součástí programu byla i návštěva
prestižního UFC turnaje a jeho zákulisí,
který se zde zrovna konal. Náš team se
seznámil s populárními zápasníky UFC jako je Arlovski,
Tybura, Holm, Anjos a další. Ve večerním programu se
potom představila česká reprezentantka Lucie Pudilová
a jako první žena v ČR zvítězila na tomto prestižním, ve
světě ojedinělém galavečeru.  Zaznamenal tak velký
úspěch pro České MMA. 

Benda Filip 

Pozn. MMAA – je zkratka pro Českou asociaci smíšených
bojových umění, UFC nebo-li Ultimate Fight
Championship je americká společnost, která provozuje
elitní profesionální soutěž ve smíšených bojových umě-
ních. Podle magazínu Forbes je UFC jednou z nejhodnot-
nějších sportovních značek světa. Turnaje UFC se vysíla-
jí ve 150 zemích světa a sledují je miliony televizních
diváků.

Z Rychnova na Mistrovství Asie v Singapuru

Rubrika Rychnovského zpravodaje nabízí pohledy na okresní město v proměnách času. Zdrojem historických fotografií je pub-
likace Šedesát ohlédnutí do půltisíciletí města, která byla vydána v roce 1987 k 500. výročí udělení městského znaku. Jedná
se o šedesát volných listů s fotografiemi starého Rychnova a vydavatelem tehdy bylo  Okresní muzeum Orlických hor a Okresní
archiv v Rychnově nad Kněžnou spolu s tehdejším Městským národním výborem.

Rychnovské proměny času...

Zámek a podzámčí.

O víkendu 17. –
18. 6. se usku-
tečnilo plavecké
m i s t r o v s t v í
České republiky
11 – letého žac-
tva v Plzni.
Rychnovský pla-
vecký oddíl
Sports Team se tam nominoval ve
složení Veronika Zemánková, Jakub
Zemánek, Lucie Červinková a Adam
Petrů. Největšího úspěchu dosáhl
Adam Petrů, který vybojoval na trati
200 m prsa stříbrnou medaili. Jedná
se o první medailový úspěch pro
rychnovský oddíl na republikovém
šampionátu. Za zmínku také stojí 5.
místo Veroniky Zemánkové na trati
100 m prsa. Velkou pochvalu zaslou-
ží všichni kvalifikovaní za jejich před-
vedené výkony.       

Za Sports Team 
Rychnov nad Kněžnou

Bc. Adam Křehký

Adam Petrů vicemistrem
České republiky!



zprávy z radnice

n RM souhlasí se zapojením mateřských škol do projektu kraje
financovaného z operačního programu potravinové a materiální
pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem, dle předlože-
ného návrhu.
n RM vzala na vědomí žádosti Podorlické sodovkárny s.r.o.,
Kaštany 435, Rychnov n. Kn. týkající se  pořádání akce s hudební
produkcí „Loučení s létem“ dne 16.09.2017 do dne 17.09.2017
do 02:00 hod. v areálu Městského Podorlického pivovaru a
Podorlické sodovkárny v Rychnově n. Kn. s podmínkou, že hlasi-
tost hudební produkce bude po 22:00 hod. snížena a odkládá
žádost v souvislosti s novelou zákona o přestupcích č. 204/2015
Sb., kdy tato pravomoc byla Radě města Rychnov nad Kněžnou
odejmuta.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze
dne 11.01.2016 a zastupitelstva města č. 83/2016 ze dne
12.12.2016 a usnesení rady města č. 624/2016 ze dne
19.12.2016, poskytnutí finančního daru novorozencům dle před-
loženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení odkoupení p.p.č.
909/9, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost
včetně příslušenství, a dále příslušenství, umístěného na p.p.č.
909/1 (2 tribuny, plechový sklad antuky, venkovní úpravy), vše
popsané ve znaleckém posudku č. 388-14/2017, vyhotoveném
panem Ing. Radkem Nekvindou, od Sportovního klubu policie
Rychnov nad Kněžnou z.s., Zborovská 1360, Rychnov n. Kn. za
celkovou kupní cenu 2,000.000,00 Kč. Správní poplatek za podá-
ní návrhu na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí bude
hradit kupující. 
n RM vzala na vědomí návrh Společenství vlastníků jednotek pro
dům čp. 1309, Na Trávníku 1309, Rychnov n. Kn. na vypořádání
majetkových vztahů bytového domu čp. 1309 v Rychnově n. Kn. a
projednala a doporučuje ZM ke schválení
1. odkoupení části p.p.č. 258/3 o výměře cca 65 m2 (pruh v šíři 2
m podél vlastnické hranice p.p.č. 258/3 s p.p.č. 2962 a s p.p.č.
254) včetně venkovních úprav (zpevněná plocha dlažba) v k.ú.
Rychnov n. Kn. za celkovou cenu 1.000,00 Kč od vlastníků jednotek
v domě čp. 1309, vše nacházející se v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
2. prodej části p.p.č. 258/1 o výměře cca 15 m2 (prostor mezi
chodníkem a bočním vchodem do bytového domu čp. 1309,
Rychnov n. Kn.) včetně venkovních úprav (zpevněná plocha dlaž-
ba) v k.ú. Rychnov n. Kn. za celkovou cenu 1.000,00 Kč vlastní-
kům jednotek v domě čp. 1309, nacházejícímu se v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., a to dle výše jejich spoluvlastnických podílů ke
společným částem tohoto domu. 
V obou případech bude náklady na vyhotovení geometrického
plánu a poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru
nemovitostí hradit město Rychnov nad Kněžnou. 
a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města
Rychnova nad Kněžnou prodat část p.p.č. 258/1 o výměře cca 15
m2 (prostor mezi chodníkem a bočním vchodem do bytového
domu čp. 1309, Rychnov n. Kn.) v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM souhlasí s podáním žádosti o odkoupení p. p. č. 1236/4 –
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 590 m2 v k.ú. Rychnov nad
Kněžnou z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s
majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou.
n RM schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor uzavřenou
mezi Správou železniční dopravní cesty, státní organizací, se síd-
lem Dlážděná 1003/7, Praha 1, Nové Město (pronajímatel) a
Městem Rychnov nad Kněžnou (nájemce) na prostory  v čp. 508,
na p.p.č. 3227 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., budova vlakového
nádraží, Nádražní ul. v Rychnově n. Kn., o celkové výměře 56 m2
za účelem provozování čekárny autobusového nádraží a veřejného
sociálního zařízení dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření  Smlouvy  o dílo na realizaci zakázky
„Oprava chodníku u zastávky BUS v Lipovce“ se společností M-SIL-
NICE a.s., se sídlem Husova 1697, Pardubice, dle předloženého

návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu stavbu:
"Oprava eternitového vodovodu v ul. Jiráskova, Rychnov n. Kn."
vítězem poptávkového řízení uchazeče společnost AQUA SERVIS
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., IČO 60914076
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvede-
nou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavbu: "Dopravní a
přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou“ u železniční stanice
Rychnov nad Kněžnou vítězem poptávkového řízení uchazeče spo-
lečnost BAUSET CZ, a.s., se sídlem Nemošická 1495, Pardubice,
IČO 63217139 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o
dílo s výše uvedenou společností.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo o zhotovení
Územní studie – ÚS 4 – „Javornická“ pro zastavitelnou plochu Z.rk
31 vymezenou Územním plánem Rychnov nad Kněžnou se zhoto-
vitelem Ing. arch. Tomášem Haromem, autorizovaným architek-
tem ČKA 04056, se sídlem Hradec Králové, Mánesova 563/6, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na akci „Vnitřní stavební
úpravy – šatny 1. a 2. NP MŠ Láň, Rychnov nad Kněžnou“ vítězem
výběrového řízení firmu Galand CZ s.r.o., Ústí nad Orlicí, Žižkov
481, IČO 02943891 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje výpůjčku části p.p.č. 2918 v k.ú. Rychnov n. Kn.
(Staré náměstí – u kašny) společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.  v období od 01.06.2017 do
31.10.2017 za účelem  umístění piana v rámci akce  Piano na ulici.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti  Gastro Royal s.r.o.,
Orlická kasárna 733, Žamberk  o snížení nájemného a   úpravu
výše záloh na služby v článku III. Smlouvy o pronájmu nebytových
prostor ze dne 30.06.2011 nacházejících se v  budově Městského
úřadu Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul. – kantýna v I. NP o výměře
78,7 m2 a schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o proná-
jmu nebytových prostor ze dne 30.06.2011 se společností  Gastro
Royal s.r.o., Orlická kasárna 733, Žamberk s účinností od
01.07.2017, kterým bude upravena výše nájemného a záloh za
služby, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce na část p.p.č.
714/19 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. za účelem realizace stav-
by „Chodník podél III/3212 v Lipovce“ se Správou silnic
Královéhradeckého kraje, p.o., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec
Králové – Plačice, vykonávající vlastnická práva
Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje zřízení věcného břemene k části p.p.č. 3193/1
dle GP v k.ú. Rychnov n. Kn., spočívajícím v oprávnění Města
Rychnova nad Kněžnou umístění výustního objektu kanalizace na
předmětném pozemku, dále oprávnění ke vstupu a vjezdu za úče-
lem údržby, oprav a úprav tohoto výustního objektu kanalizace.
Oprávněným z věcného břemene bude Město Rychnov nad
Kněžnou, povinným z věcného břemene bude Povodí Labe, státní
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové. Úplata za
zřízení věcného břemene činí 1.000,00 Kč a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Parkoviště v ul.
Janáčkova v Rychnově nad Kněžnou“ vítězem výběrového řízení
firmu KONKRET CZ, spol. s r. o., Tyršova 260, Vamberk a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě a dodání městského
mobiliáře BUS zastávky v ul. Jiráskova – Malá Láň se společností
SIAINVEST s.r.o., se sídlem Praha 1, Křižovnická 86/6, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výrobě a dodání městského
mobiliáře BUS zastávky v ul. Jiráskova – Trávník se společností
SIAINVEST s.r.o., se sídlem Praha 1, Křižovnická 86/6, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy.
n RM souhlasí s provedením stavebních úprav v budově č.p. 1720
– Sportovní a relaxační centrum Rychnovska v rozsahu dle předlo-
žené žádosti od příspěvkové organizace Plavecký bazén RK, p.o.,
se sídlem Javornická 1720, Rychnov n. Kn. Stavební úpravy budou
provedeny na náklady Plaveckého bazénu RK, p.o. a dle podmínek
stanovených odborem správy nemovitostí.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Oprava
koleje v km 9,470 – 9,770 trati Častolovice – Solnice“ z části
umístěné na pozemcích p.č. 3044 a 3046/2 v k.ú. Rychnov n. Kn.
se Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýr-
ské sítě a omezení užívání nemovitosti na stavbu „Výstavba vodo-
vodu, kanalizace a veřejného osvětlení v ulici Na Sádkách,
Rychnov n. Kn.“ se Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o.,
se sídlem Kutnohorská 59, Hradec Králové – Plačice, dle předlo-
ženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky
„Oprava chodníku v ulici Wolkerova v Rychnově nad Kněžnou u čp.
1195“ se společností Stavo & Sachs Kukleny s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, Honkova 272, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí
1. s převzetím záštity místostarostky města Mgr. Jany Drejslové
nad konáním 
17. ročníku „HRADECKÉ VETERÁN RALLYE“ v Rychnově n. Kn.
pořádané neziskovou organizací Veterán car club Hradec Králové,
se sídlem Pražská 153, Hradec Králové dne 25.08.2017 od 10:00
hod. do 13:00 hod. za účelem výstavy historických vozidel na
horní polovině Starého náměstí v Rychnově n. Kn. 
2. s užitím znaku města Rychnova nad Kněžnou na propagačních
materiálech vztahujících se k akci „HRADECKÁ VETERÁN RALLYE“
dne 25.08.2017 v Rychnově n. Kn. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 25 ke Smlouvě č.
SWR/97/138 ze dne 16.10.1997 se společností VERA, spol. s r.
o., se sídlem Praha 6 – Vokovice, Lužná 2, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí žádost Obce Lupenice o vytvoření společ-
ného školského obvodu spádové mateřské školy a společného
školského obvodu základní školy ze dne 26.05.2017 a projednala
a doporučuje ZM
1. ke schválení uzavření Dohody o vytvoření společného školské-
ho obvodu s Obcí Lupenice dle žádosti Obce Lupenice ze dne
26.05.2017.
2. v souladu s výše uvedeným vydat novou obecně závaznou
vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol zříze-
ných městem Rychnov nad Kněžnou a obecně závaznou vyhlášku,
kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřizovaných
městem Rychnov nad Kněžnou.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.5.2017:

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.5.2017:

DIVADLA
R. Toman a M. Sopuch podle B. Němcové

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Klasická pohádka v provedení Divadla Šumperk.
Režie: Michal Sopuch

SOBOTA
24. června, 15.00

Pelclovo divadlo
Vstupné: 90 Kč

William Shakespeare

KRÁL LEAR
Geniální dílo W. Shakespeara v provedení Městského divadla Brno. V titulní roli Boleslav Polívka.
Režie: Stanislav Moša

SOBOTA
24. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 400 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry

VRABČÁK A ANDĚL
Muzikál pohrávající si s osudy Edith Piaf a Marlene Dietrich v podání Městského divadla Brno.
Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček

NEDĚLE
25. června, 19.00

Zámecká jízdárna
Vstupné: 360 Kč

Pavel Khek, Lenka Smrčková

CHAPLIN
Osud Charlese Spencera Chaplina v nastudování Městského divadla Mladá Boleslav. 
V titulní roli Matouš Ruml. Režie: Pavel Khek

PONDĚLÍ
26. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Duncan Sheik, Steven Sater

PROBUZENÍ JARA / SPRING AWAKENING
Příběh skupiny středoškoláků, kteří hledají sami sebe. Americký muzikál, ověnčený několika 
cenami Tony a cenou Grammy, v nastudování divadla J.K.Tyla Plzeň. DERNIÉRA!
Režie: Roman Meluzín

ÚTERÝ
27. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

Dan Gordon

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra dle stejnojmenného filmu ověnčeného 5 oscary, o vztahu matky a dcery. 
V hlavních rolích, Jana Janěková, Jitka Čvančarová, Alexej Pyško, Jan Kačer a další. 
Režie: Viktorie Čermáková

ČTVRTEK
29. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Jan Werich

TŘI VETERÁNI
Hudební pohádka s písněmi Z. Svěráka a J. Uhlíře v provedení divadelní společnosti Indigo Praha.
Režie: Jiří Kraus

PÁTEK
30. června, 15.00

Nádvoří 
Kolowratského zámku

Vstupné: 90 Kč

VONO TO PUDE aneb KRÁL UBU
Odvážná divadelní inscenace s vtipným scénářem a skvělými hereckými výkony v provedení 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem. 1. místo v Krajské postupové přehlídce Orlická maska 2017.
Režie: Petr Hofmann

PÁTEK
30. června, 21.00

Přírodní amfiteátr
na Studánce

Vstupné: 100 Kč

Jaroslav Hašek

OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Tři díly možná nejslavnějšího českého románu inscenovaného v kabaretní podobě. 
Uvádí Městské divadlo Most. Režie: Jiří Kraus

SOBOTA A NEDĚLE
1. a 2. července, 21.00

Nádvoří pivovaru
Vstupné: 330 Kč

Karel Čapek

BÍLÁ NEMOC
Divadelní drama Karla Čapka ve výborném nastudování Východočeského divadla Pardubice.
Režie: Mikoláš Tyc j.h.

PONDĚLÍ
3. července 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Dan Goggin

JEPTIŠKY
Muzikálová komedie plná svěží energie, písní, tance a humoru, která nabízí nevšední pohled 
na život za branami kláštera. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice. Režie: Lumír Olšovský j.h.

ÚTERÝ
4. července, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 320 Kč

Poláčkovo léto 2017
24. června–4. července
XXIV. Poláčkovo léto se koná pod záštitou ministra kultury České republiky a Rady Královéhradeckého kraje.
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SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Daniel Große Boymann, Thomas Kahry

VRABČÁK A ANDĚL
Muzikál pohrávající si s osudy Edith Piaf a Marlene Dietrich v podání Městského divadla Brno.
Režie: Stanislav Moša, Igor Ondříček

NEDĚLE
25. června, 19.00

Zámecká jízdárna
Vstupné: 360 Kč

Pavel Khek, Lenka Smrčková

CHAPLIN
Osud Charlese Spencera Chaplina v nastudování Městského divadla Mladá Boleslav. 
V titulní roli Matouš Ruml. Režie: Pavel Khek

PONDĚLÍ
26. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Duncan Sheik, Steven Sater

PROBUZENÍ JARA / SPRING AWAKENING
Příběh skupiny středoškoláků, kteří hledají sami sebe. Americký muzikál, ověnčený několika 
cenami Tony a cenou Grammy, v nastudování divadla J.K.Tyla Plzeň. DERNIÉRA!
Režie: Roman Meluzín

ÚTERÝ
27. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

Dan Gordon

CENA ZA NĚŽNOST
Divadelní hra dle stejnojmenného filmu ověnčeného 5 oscary, o vztahu matky a dcery. 
V hlavních rolích, Jana Janěková, Jitka Čvančarová, Alexej Pyško, Jan Kačer a další. 
Režie: Viktorie Čermáková

ČTVRTEK
29. června, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 260 Kč

Jan Werich

TŘI VETERÁNI
Hudební pohádka s písněmi Z. Svěráka a J. Uhlíře v provedení divadelní společnosti Indigo Praha.
Režie: Jiří Kraus

PÁTEK
30. června, 15.00

Nádvoří 
Kolowratského zámku

Vstupné: 90 Kč

VONO TO PUDE aneb KRÁL UBU
Odvážná divadelní inscenace s vtipným scénářem a skvělými hereckými výkony v provedení 
DS Symposion Třebechovice pod Orebem. 1. místo v Krajské postupové přehlídce Orlická maska 2017.
Režie: Petr Hofmann

PÁTEK
30. června, 21.00

Přírodní amfiteátr
na Studánce

Vstupné: 100 Kč

Jaroslav Hašek

OSUDY DOBRÉHO VOJÁKA ŠVEJKA
Tři díly možná nejslavnějšího českého románu inscenovaného v kabaretní podobě. 
Uvádí Městské divadlo Most. Režie: Jiří Kraus

SOBOTA A NEDĚLE
1. a 2. července, 21.00

Nádvoří pivovaru
Vstupné: 330 Kč

Karel Čapek

BÍLÁ NEMOC
Divadelní drama Karla Čapka ve výborném nastudování Východočeského divadla Pardubice.
Režie: Mikoláš Tyc j.h.

PONDĚLÍ
3. července 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 280 Kč

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ XXIV. POLÁČKOVA LÉTA

Dan Goggin

JEPTIŠKY
Muzikálová komedie plná svěží energie, písní, tance a humoru, která nabízí nevšední pohled 
na život za branami kláštera. Uvádí Východočeské divadlo Pardubice. Režie: Lumír Olšovský j.h.

ÚTERÝ
4. července, 19.30

Zámecká jízdárna
Vstupné: 320 Kč

Poláčkovo léto 2017
24. června–4. července
XXIV. Poláčkovo léto se koná pod záštitou ministra kultury České republiky a Rady Královéhradeckého kraje.

22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz



KINO - Rychnov nad Kn�žnou 
�ervenec- srpen 2017 

KULTURA Rychnov nad Kn�žnou, s.r.o. – SPOLE�ENSKÉ CENTRUM 

Online prodej vstupenek:     www.kinorychnov.cz 
1.7. -  sobota 
2.7. -  ned�le 
v  17 h 

Já padouch 3 - 2D 
Animovaný / Ak�ní / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Sci-Fi/ USA, 2017, 96 min - CZ dabing 
Nový díl animované komedie v širokoúhlém formátu.  
Vstupné: 130,- K� 

1.7. - sobota 
2.7. - ned�le 
ve 20 h 

Strážci Galaxie Vol.2 - 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní / Komedie / Sci-Fi USA, 2017, 136 min - CZ dabing 
Dobrodružství party superhrdin�, kte�í se vydávají až na samé hranice kosmu. 
Vstupné: 120,- k� 

4.7. - úterý 
ve 20 h 

Všechno nebo nic - 2D 
Komedie / Romantický �esko / Slovensko, 2017, 107 min  
Linda a Vanda jsou pohledné t�icítky, nerozlu�né kamarádky……. 
Vstupné: 110,- K� 

5.7. - st�eda 
ve 20 h 

Špunti na vod� – 2D 
Rodinný / Komedie/ �esko, 2017, 83 min  
Vyrazit za rodi�i na kánoích po �ece jen ve t�ech, tak, jako za starých �as�…. 
Vstupné:110,- K� 

6.7. - �tvrtek 
ve 20 h 

Bába z ledu - 2D – do 12 let nevhodný! 
Drama / Komedie / Romantický, �esko, 2017, 106 min 
Po setkání s otužilcem Bro�ou (Pavel Nový) za�íná ovdov�lá Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna 
m�nit sv�j stereotypní život. Režie: Bohdan Sláma 
Vstupné: 90,- K� 

7.7. - pátek 
ve 20 h 
8.7. - sobota 
9.7. - ned�le 
v 17 h 

Spider-Man: Homecoming - 2D 
Ak�ní / Dobrodružný / Fantasy / Horor/ USA, 2017 - CZ dabing 
Spider-Man by rád konal mnohem v�tší skutky, než kterých se zatím odvážil - ale na scénu 
p�ichází nový padouch Vulture.  
Vstupné:  130,- K� 

8.7. - sobota 
9.7. - ned�le 
ve 20h 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta - 2D 
Dobrodružný / Ak�ní / Fantasy / Komedie USA, 2017 – CZ dabing 
Další pokra�ování fantastických dobrodružství kapitána Jacka… 
Vstupné: 120,- K� 

25.7. - úterý 
ve 20h 

Milovník po p�echodu – 2D  
Komedie/ USA/ 2017/ 115 min - CZ titulky 
Držte si plavky, p�ichází. Odvážnou a sv�dnou letní komedii Milovník po p�echodu zdobí 
sexbomby dvou generací. 
Vstupné:  120,- K� 

26.7. - st�eda 
27.7. - �tvrtek 
ve 20 h 

Válka o planetu opic - 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní/ Dobrodružný/ Drama / Sci-Fi/ USA, 2017, 143 min - CZ titulky 
Válka o planetu opic za�íná dva roky po událostech p�edchozího snímku Úsvit planety opic. 
Vstupné: 130,- K� 

30.7. - ned�le 
v 17 h 

Letíme - 2D 
Animovaný / Dobrodružný/ koproduk�ní, 2017, 84 min - CZ dabing 
Velkolepé pta�í dobrodružství o vrabcovi, který žije jako �áp, a se svými svéráznými kamarády 
sovou Olgou a papouškem Kikim se vydává na let do Afriky. 
Vstupné: 120,- K� 

30.7. - ned�le 
1.8. - úterý 
ve 20 h 

Valerian a m�sto tisíce planet - 2D 
Ak�ní / Dobrodružný / Sci-Fi/ Francie / USA, 2017, 129 min - CZ dabing�
Po staletích míru a prosperity chce neznámá síla zni�it vše, co bylo stvo�eno.  
Vstupné: 130,- K�  

2.8. - st�eda 
ve 20 h 

Dunkerk - 2D – do 12 let nevhodný! 
Ak�ní/ Drama/ Thriller/ Historický/ Vále�ný/ Nizozemsko/ VB/ Francie / USA, 2017 - CZ titulky 
O�ekávané vále�né drama vizioná�e Christophera Nolana 
Vstupné: 120,- K� 

3.8. - �tvrtek 
6.8. - ned�le 
ve 20 h 

Baby driver- 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní/ Krimi/ Komedie/ Thriller/ Velká Británie/ USA, 2017, 112 min - CZ titulky 
Talentovaný mladý �idi� (Ansel Elgort), který zajiš�uje zlo�inc�m únik z místa �inu, je ve své 
práci tím nejlepším z oboru…… 
Vstupné: 120,- K� 

6.8. - ned�le 
v 17 h 

Maxinožka – 2D 
Animovaný/ Belgie/ Francie, 2017, 91 min - CZ dabing 
Náctiletý outsider Adam se vydává na dobrodružnou cestu, aby odhalil záhadu svého dávno 
ztraceného tatínka… 
Vstupné: 120,- K� 

8.8. - úterý 
ve 20 h 

Temná v�ž - 2D - do 12 let nevhodný! 
Ak�ní/ Dobrodružný/ Fantasy/ Horor/ Sci-Fi/ Western/ USA, 2017 - CZ titulky 
Roland Deschain, poslední z �ádu rytí��, vede odv�kou bitvu s Walterem O'Dimem. Je odhodlaný 
zabránit mu ve zni�ení Temné v�že, která svou existencí drží pohromad� celý vesmír. 
Vstupné: 120,- K� 

9.8. - st�eda 
10.8. - �tvrtek 
ve 20 h 

K�ižá�ek – 2D 
Drama/ Historický/ Road movie/ �esko, 2017, 90 min 
K�ižá�ek je „historická roadmovie" odehrávající se v dob� vrcholného st�edov�ku a inspirovaná 
romantickou básní Jaroslava Vrchlického. V hlavní roli Karel Roden 
Vstupné: 110,- K� 

13.8. - ned�le 
v 17 h 

Emoji ve filmu - 3D 
Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie/ USA, 2017 - CZ dabing 
Emoji ve filmu vás v�bec poprvé zavedou do tajného sv�ta uvnit� vašeho mobilu. 
Vstupné: 140,- K� 

13.8. - ned�le 
ve 20 h 

Annabelle 2: Zrození zla - 2D - do 15 let nep�ístupný! 
Horor/ Mysteriózní/ Thriller/ USA, 2017, 109 min - CZ titulky 
Annabelle 2 : Zrození zla je pokra�ováním velmi úsp�šného hororu z roku 2014 „Annabelle“ 
Vstupné: 120,- K� 

15.8. – úterý 
ve 20 h 

Špunti na vod� – 2D 
Rodinný / Komedie/ �esko, 2017, 83 min  
Vyrazit za rodi�i na kánoích po �ece jen ve t�ech, tak, jako za starých �as�…. 
Vstupné:110,- K� 

16.8. – st�eda 
ve 20 

Transformers: Poslední rytí� – 2D 
Ak�ní / Dobrodružný / Sci-Fi / Thriller/ USA, 2017 - CZ dabing 
Transformers 5. Poru�ík Colonel Lennox se hlásí do služby… 

Vstupné: 120,- K� 
17.8. – �tvrtek 
20.8. - ned�le 
22. 8 - úterý 
23.8. - st�eda 
ve 20h 

Po strništi bos - 2D 
Drama / Vále�ný/ �esko, 2017 
Nový film uzavírá tematickou tetralogii tvorby Jana a Zde�ka Sv�rákových, do níž pat�í i snímky 
Kolja a Vratné lahve.  
Vstupné: 130,- K� 

20.8. - ned�le 
v 17 h 

Já padouch 3 - 2D 
Animovaný / Ak�ní / Dobrodružný / Komedie / Rodinný / Sci-Fi/ USA, 2017, 96 min - CZ dabing 
Nový díl animované komedie v širokoúhlém formátu.  
Vstupné: 120,- K� 

24.8. - �tvrtek 
ve 20 h 

Oklamaný – 2D - do 12 let nevhodný! 
Drama/ Historický/ USA, 2017, 94 min - CZ titulky 
Dusno až k zalknutí. Tak lze nejlépe charakterizovat atmosféru v izolované dív�í internátní škole, 
kde se znenadání objeví muž. Jediný široko daleko. 
Vstupné:120,- K�  

27.8. - ned�le 
v 17 h 

Velká o�íšková loupež 2 - 2D 
Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie/ Kanada/ USA/ Jižní Korea, 2017 - CZ dabing 
Po událostech prvního filmu musí vever�ák Bru�oun se svými p�áteli zabránit starostovi Oakton 
City zbourat jejich domov kv�li plánované výstavb� pochybného zábavního parku  
Vstupné: 120,- K� 

27.8. - ned�le 
ve 20 h 

Ztracené m�sto Z – 2D 
Ak�ní/ Dobrodružný/ Drama/ Historický/ Životopisný/ USA, 2016, 141 min - CZ titulky 
Hluboko v srdci pralesa se objevily d�kazy o existenci neznámé, velmi vysp�lé civilizace. 
Vstupné:110,- K� 

29.8. - úterý 
ve 20 h 

Barry Seal: Nebeský gauner – 2D 
Krimi/ Thriller/ USA, 2017 - CZ titulky 
Barry Seal je znud�ný dopravní pilot, kterému pot�ebnou životní energii dodá spolupráce s CIA. 
Vstupné:120,- K� 

30.8. - st�eda 
ve 20h 

Smrtihlav – 2D  
Ak�ní / Životopisný / Thriller / Vále�ný / Historický Francie / VB/ Belgie / USA, 2017 - CZ 
titulky 
Nejnov�jší verze atentátu na Heydricha tak ukazuje nejen hrdinství, ale i nelítostné zlo….  
Vstupné:  100,- K� 

31.8. - �tvrtek 
ve 20h 

Všechno nebo nic - 2D 
Komedie / Romantický �esko / Slovensko, 2017, 107 min  
Linda a Vanda jsou pohledné t�icítky, nerozlu�né kamarádky……. 
Vstupné: 110,- K� 

 
         

         

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

Andrea Hrobařová
Interiérový designer



Nakoukněte do FABky

Dělejte lepší řemeslo!
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 06/2017
BÍTOV      -      DYJE      -      ZEMĚPANSKÝ     -      GOTIKY 
VYCPANÝCH PSŮ     -       VĚZENÍ       -      HLADOMORNY 

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 7-8/2017

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 21. srpna 2017. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 06/2017 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Což takhle si v tomto seriálu ověřit své znalosti o hradu … (PRVNÍ TAJENKA). Že máte jen běžnou povědomost o hradu?
Nevadí. Pokusíme se vás s jednou méně známou pověstí seznámit. Jak je z historie známo, tak Karel IV. bydlel ve dru-
hém patře hradního … (DRUHÁ TAJENKA), kde přijímal i státní návštěvy. Jeho … (TŘETÍ TAJENKA) byla propojena taj-
ným schodištěm s císařovninými komnatami o patro výše. K ložnici samozřejmě přiléhal … (ČTVRTÁ TAJENKA), co je
středověký … (PÁTÁ TAJENKA). Odpad z něj padal podél zdi do hradního příkopu. Pověst dále říká, že když šla na toa-
letu císařovna nebo dvorní dámy, … (ŠESTÁ TAJENKA) stojící dole jim intimní chvíle zpříjemňovali … (SEDMÁ TAJENKA).
Hoši potom museli dávat pozor, aby se nedostali příliš blízko k padající nevábné munici. Zajímavý středověk, že ano.

Obrazec figurální křížovky představuje vstupní bránu výše uvedeného hradu a je složen ze dvou hláskových a jedné
slabikové křížovky, kterou najdete nad vstupní bránou uprostřed obrazce v okénku!

HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Hovorový souhlas. – B. Základní číslovka; římskými číslicemi 55. – C. Pomocné technické prapory
(zkr.); tekutá solvina; značka měřické jednotky Oerstedu. – D. Podnik v Pardubicích; živnostenský list (zkr.). – E. Stolní
hra; Severočeské tukové závody (zkr.); chemická značka niklu. – F. Nevytvořit stavěním. – G. Francouzsky „černý“; řím-
skými číslicemi 2; anglicky „rasa“. – H. Bojové vozidlo; německé mužské jméno; švýcarský hrdina. – I. Bradavka; hlo-
davec; ČTVRTÁ TAJENKA. – J. SEDMÁ TAJENKA; rozlehlá pole; stužka. – K. Protiva; vozkovo citoslovce; kobka; chemic-
ká značka astatu; římskými číslicemi 1056. – L. Hudební nástroj; smalt; město v Nigérii. – M. Zpěvohra; plemeno; poko-
jová rostlina. – N. Místnost v pivovaru; solmizační slabika; Neptunův měsíc. – O. Raději; Zimní stadion (zkr.); kolem. –
P. Pcháč; lamela; nájezdník. – R. Zemědělský pozemek; odér; Oddělení technické kontroly (zkr.); nosit. – S. Vazká teku-
tina; obránce v kopané; německy „umrlec“. – T. Řeka ve Francii; nářečně „štěstí“; jihoevropan.

SVISLE: 1. Měsíc planety Mars; zastarale „hluk“. – 2. Písmeno řecké abecedy; bývalý maďarský boxer; město v Itálii. –
3. Předložka; SPZ Prievidzi; rakouská objemová jednotka; název poloměru. – 4. Cizí mužské jméno; iniciály zpěvačky
Bartošové; PRVNÍ TAJENKA. – 5. Pravoslavní duchovní; bojová látka; město v Japonsku; Průmyslové stavby Praha (zkr.).
– 6. Stovky; španělsky „býk“; legendární ruský křižník; chemický prvek. – 7. Pokorně nežádat; DRUHÁ TAJENKA; har-

Neuvěřitelné příběhy a pověsti - 3.

Tentokrát byli vylosováni: 1. Vlastimil Tryta, Jiráskova 451,
Doudleby nad Orlicí, 2. Jaroslava Kotýzová, Roveň 11, Rychnov
nad Kněžnou, 3. Miko Bříza, Č. Bratří 278, Rychnov nad Kněžnou, 
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

monie; PÁTÁ TAJENKA. – 8. Odstranit mastnotu; lékařská potřeba; vysoká karta;
otisk. – 9. Druh herce; hlíza kolokázie; pohybovat se ve vodě; terasa mořského
původu. – 10. Ozvěna; cizí směnka; nemocniční oddělení; plovoucí kus ledu. –
11. TŘETÍ TAJENKA; Mezinárodní označení letadel Španělska; ŠESTÁ TAJENKA.
– 12. Vojevůdce; označení souhvězdí Plachty; keltský kmen; Oděvní tvorba (zkr.).
– 13. Pohyb vzduchem; nářečně „velmi“; objemová jednotka Dánska. – 14.
Velmi jedovatý had; rozsudek.

NÁPOVĚDA: G – NOIR, L – UGEP, N – TRITON, T – TARN, 1 – PHOBOS, 2 – PAPP, 
5 – AKI, 9 – TARO, SETER, 11 – EC, 12 – VEL, GATOVÉ, 13 - LASTA.

Vladimír Čihák



• CAFÉ BAR - káva s výběrem dezertů
• RESTAURACE
 - denní menu a speciální nabídky
   najdete na www.uzvonu.com
 - speciality - pečená vepřová kolena,
   grilovaná vepřová žebírka, pomalu pečená telecí líčka
 - čerstvé ryby - grilovaný fi let z norského lososa, grilované krevety
• SALÓNEK s možností projekce
 - kapacita 30 osob - rodinné oslavy, svatby, třídní srazy, školení

CAFÉ BAR • RESTAURACE • PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

PŘIJMEME SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA. Informace na tel.: 777 796 792
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